PROTOKÓŁ Nr 19

obrad XIX zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 16 lutego 2012 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Miasta Zdzisława Wolskiego

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1400.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XIX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XIX sesji Radne: Beatę Kocik i Martę Salwierak.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił wnioski Prezydenta Miasta Częstochowy – załącznik nr 3 do protokołu dotyczący zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały na druku: BR.9/XVIII/12 - załącznik nr 4 do protokołu oraz wniosek o umieszczenie w porządku obrad -  załącznik nr 5 do protokołu projektu uchwały na druku BR.15/XIX/12 -  załącznik nr 6 do protokołu i moglibyśmy ten projekt umieścić w porządku obrad obok projektu uchwały dotyczącego internatu.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie przewodniczący wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad punktu 21 czyli jest to druk BR.12/XIX/12 - załącznik nr 7 do protokołu. Proszę Pana Przemysława Koperskiego o przedstawienie szczegółowego uzasadnienia.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo w związku z tym jak mówiłem na spotkaniu na forum edukacyjnym jak również na Komisji Edukacji, że internat nadal będzie prowadził swoją działalność, ale nie  budynku czy planujemy, żeby nadal prowadził swoją działalność, ale nie w budynku nr 19 przy ul. Legionów 58. Nie zachodzi konieczność podejmowania stosownej uchwały, wystarczy zmiana w statucie stąd ten wniosek, żeby zdjąć ten projekt uchwały z porządku obrad.

Radny Łukasz Kot szanowni Państwo zwracam się o przyjęcie do porządku obrad stanowiska w sprawie planowanego remontu linii kolejowej na trasie Warszawa - Koniecpol- Częstochowa Stradom - Opole- Wrocław - załącznik nr 8 do protokołu. Tutaj Poseł Marek Balt oraz inni Posłowie z regionu mocno lobbują za tą zmianą, który jest w projekcie remontów kolejowych i mam nadzieję, że to stanowisko pomoże ten cel osiągnąć szybciej. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat chciałem w tym punkcie zabrać głos. Chciałem zaapelować do Radnych, bo z tego co wiem i z doniesień medialnych, a także  rozmów kuluarowych wiem, że niektórzy Radni chcą wprowadzić zmiany do naszych uchwał dotyczących nazewnictwa rond. Myślę, że  nie byłoby to najlepszym wizerunkiem naszej Rady Miasta, ponieważ sobie nie wyobrażam, że mamy projekt uchwały o nadanie nazwy ronda i nagle w trakcie sesji ktoś wymyśla inną nazwę ronda, a potem chwali się, przepraszam, że udało mi się wprowadzić nazwę ronda, ale kosztem innego ronda. Też myślę, że rodziny tych osób, które na pewno są wszystkie zasłużone i na pewno uda nam się wszystkie ronda, ulice, skwery i parki czy deptaki nazwać tymi ważnymi osobami, ale myślę, że one nie chciałaby usłyszeć, że ich rodzina jest nazwana rondem, ale kosztem innego ważnego częstochowianina, innego ważnego znanego Polaka czy innego ważnego Europejczyka. I mam taki apel, jak ktoś ma już dziś w tej chwili wątpliwość co do nazwy to po prostu niech zgłosi wniosek o zdjęcie z porządku obrad tego ronda, Rada to przegłosuje i dojdziemy do konsensusu, bo ja sobie nie wyobrażam przepychanki, kupczenia i głosowania o 1, 2 głosy nazwy jakiegoś ronda. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic to prawda, tak się składa, że ja akurat przygotowałem pewną propozycję jeżeli chodzi o nazwę ronda i nie wiem czy akurat teraz to jest odpowiedni moment, przygotowałem krótką wypowiedź. To może faktycznie w późniejszym momencie. Zatem faktycznie zgłaszam wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.1 - załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Artur Gawroński w takim wypadku, ponieważ chciałbym zgłosić wniosek dotyczący zmiany nazewnictwa na druku BR.2 - załącznik nr 10 do protokołu., wnioskuje o zdjęcie go z porządku obrad, skoro jest taki sygnał w tej  sprawie.

Radny Janusz Danek proszę Państwa 28 radnych, tyle będzie zdań. Tak się potocznie używa określenia, że dwóch Polaków i trzy zdania, w Częstochowie 4. Drodzy Państwo przede wszystkim chciałbym to co powiedział Przewodniczący Sabat, myślę, że takie kwestie powinniśmy rozwiązywać na Komisjach. Jeżeli nie ma pełnego konsensusu na Komisjach, nie powinno to stawać przed obliczem Rady Miasta, ponieważ uwłaczamy ludziom, bo zgodnie z rzymskim prawem „o zmarłych albo dobrze albo wcale”. Tak samo drodzy Państwo padł wniosek z tej sali kilka miesięcy wstecz, bo znakomitego dwukrotnego mistrza olimpijskiego Jerzego Kuleja i też ten wniosek został odłożony ad acta. 


    Drodzy Państwo jest Wisława Szymborska, jest wielu znanych postaci. Drodzy Państwo dlatego wniosek mój jest taki abyśmy stawiali na sesji wnioski pod aklamacje takich nazw, żeby nie było kwestii. Drodzy Państwo jak się czuje rodzina, jak się czuje środowisko, które zostało odtrącone przez Radnych. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja chciałbym w kwestii formalnej. Chciałbym prosić o 10 minut przerwy przed głosowaniami.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja się przyłączam do wniosku dotyczącego zdjęcia z porządku obrad druku BR.1 załącznik nr 9 do protokołu i także wnoszę o zdjęcie z porządku obrad druku BR.3 – załącznik nr 11 do protokołu. Dlaczego? Dlatego proszę Państwa, że jest taka osoba, która zasługuje na bardzo ważne miejsce, w której jest, będzie miało związek z życiem sportowym w naszym mieście. Tą osoba jest siatkarz, wielokrotny reprezentant Polski AZS – u Częstochowa Arkadiusz Gołaś i rzeczywiście dzisiaj zdjęcie z porządku obrad pozwoliłoby na to, żeby w sposób taki bezkolizyjny znaleźć inne miejsce dla Marka Czernego, a ja bym proponował, żeby właśnie to rondo, które jest u zbiegu ulic Legionów i Żużlowej, ponieważ jest to blisko tej hali sportowej, która w sposób szczególny będzie poświęcona siatkówce, żeby to rondo czyli druk BR.3 nazywało się rondem Arkadiusza Gołasia, natomiast rondo na druku BR.1 wskazane, żeby było rondem Mariana Kaznowskiego, a dla Marka Czernego powinniśmy znaleźć ulicę. Chce tylko powiedzieć, że jesteśmy po rozmowach z rodzicami Arkadiusza Gołasia, którzy z dużą taką sympatią i aprobatą odnoszą się do tego, żeby Arkadiusz Gołaś miał godne miejsce, także jeżeli chodzi o nazewnictwo miejsc w mieście, tylko takie nazewnictwo właśnie będzie w pobliżu jakiś miejsc symbolicznych dla sportu, a nowa hala będzie niewątpliwie takim miejscem. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski drodzy Koleżanki i Koledzy może zróbmy tak, zakończmy dyskusję i może dyskusję przeprowadźmy nad tymi siedmioma propozycjami, bo mamy ich już siedem do porządku obrad. Zakończymy dyskusję, potem 10 minut przerwy i wróćmy do głosowania nad porządkiem obrad.

Radny Jacek Krawczyk powiem szczerze, że jest mi trochę przykro jako Radnemu, nie wiem czy Państwu, ale pewnie nie i wstyd mi jest, że w tym momencie debatujemy nad osobą, która zginęła na torze i jeszcze tą osobę Radni torturują kolejne dwie sesje, bo to niestety tak wygląda. Mam nadzieję, że niektórzy z Państwa są dumni z siebie i ze swojego ego, które próbują poprawiać jakimiś poprawkami i licytować pomiędzy osobami, które są zasłużone dla Częstochowy tak powiedział Przewodniczący Sabat. Moim zdaniem jest to jakieś nieporozumienie i powiem szczerze jest mi wstyd i przykro słuchać tej dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja bardzo proszę, żeby się ograniczać do bardzo decyzyjnej wypowiedzi i myślę, żeby wczuwając się w to, żeby jeżeli nie będzie w porządku obrad dzisiejszej sesji, jeżeli to zdejmiemy to chyba należy poprosić Pana Przewodniczącego Zająca i Przewodniczącego Marandę zapewne jako, że to są i Komisja Praworządności i Komisja Kultury i Sportu, bo to  są takie nazwiska, żeby tą dyskusję odbyto na dwóch Komisjach, a być może Koledzy Przewodniczący i Radni członkowie tych Komisji dojdą do wniosku, żeby wspólną Komisję zrobić.

Radny Marcin Biernat szanowni Państwo ja bardzo żałuję, że niestety niewielu z nas zrozumiało apel Przewodniczącego Bartłomieja Sabata z początku tej dyskusji i dalej brniemy w tą samą ścieżkę ślepą,  w ten sam zaułek, który praktycznie towarzyszy nam od dwóch sesji i nie potrafimy wyłonić tego patrona, którego wskazał Radny. Dlatego zwracam się do Pana Prezydenta, żeby powołał wzorem Marszałka czy też Wrocławia, zespół, komisję ds. nazewnictwa, ulic, dróg, rond czy tez innych. Natomiast chciałbym, żeby w tym zespole były także osoby związane z Miejską Pracownią Planistyczną i żeby w pełni wykorzystać przy takich problemach nazewnictwa narzędzie konsultacji społecznych jaki mamy w mieście. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat szanowni Państwo mój apel polegał na tym, żebyśmy naszych wątpliwości nie rozwiązywali na sesji Rady Miasta przy wszystkich. Mnie jest przykro Panie Przewodniczący Głębocki, mógł Pan złożyć wniosek, a nie udowadniać jak ważnym siatkarzem i jak ważnym częstochowianinem był Arek Gołaś, bo my o tym wszyscy wiemy. Od razu Pan Przewodniczący powiedział, że Pan Czerny nie zasługuje na rondo tylko zasługuje ktoś inny na rondo, mi nie chodziło o taką dyskusję. Taka dyskusja powinna być prowadzona na Komisjach. Prosiłem tylko, że jak ktoś ma wątpliwość do jakiegoś punktu to niech zgłosi wniosek o zdjęcie z porządku obrad. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda tylko jedno zdanie być może podsumowujące całą tą dyskusję  w tej części. Na pewno częstochowianie są z nas dumni, że zajmujemy się tak ważnymi sprawami, bo nie ma ważniejszych w mieście. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od godz. 9.30 do godz. 9.40.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.9/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się zdjęła ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.15/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się wprowadziła ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.12/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się zdjęła ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad stanowiska w sprawie planowanego remontu linii kolejowej na trasie Warszawa - Koniecpol- Częstochowa Stradom - Opole- Wrocław zaproponowanego przez radnego Łukasza Kota jako punkt 10 w porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się wprowadziła ww. stanowisko.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.1/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie zdjęła ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.2/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie zdjęła ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.3/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się nie zdjęła ww. projektu uchwały.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XIII sesji:

1.   Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2.   Powołanie sekretarzy obrad.

3.   Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5.   Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6.   Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta.

7.   Pytania radnych.

8.   Wystąpienia zaproszonych gości.

9.   Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Przyjęcie stanowiska w sprawie planowanego remontu linii kolejowej na trasie Warszawa - Koniecpol- Częstochowa Stradom - Opole- Wrocław.

11. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy za 2011 rok.

12.  Rozpatrzenie informacji z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta Częstochowa w roku 2011.

13. Podjęcie uchwały w sprawie świadczenia przez Gminę Miasto Częstochowa działalności w zakresie telekomunikacji. (BR.14/XIX/12)

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Przyrów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.10/XIX/12)

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Mykanów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.11/XIX/12)

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 568/XLVII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 października 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Trzech Wieszczów w rejonie Alei Bohaterów Monte Cassino i Alei Niepodległości oraz ulicy 1 Maja. (BR.6/XIX/12)

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, obciążenie odpłatnym prawem użytkowania na czas określony oraz na udzielenie bonifikaty od opłaty za użytkowanie nieruchomości położonej przy ul. Manganowej 12a. (BR.9/XIX/12)

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 754/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami. (BR.7/XIX/12)

19. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. (BR.8/XIX/12)

20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 33 przy ul. Goszczyńskiego 9/11 w Częstochowie. (BR.13/XIX/12)

21. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 przy ul. Warszawskiej 142 w Częstochowie. (BR.15/XIX/12)

22. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Częstochowie. (BR.1/XIX/12)

23. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Częstochowie. (BR.2/XIX/12)

24. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Częstochowie u zbiegu ulic Legionów i Żużlowej. (BR.3/XIX/12)

25. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy na rok 2012.(BR.4/XIX/12)

26. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy.(BR.5/XIX/12)

27.  Interpelacje radnych.

28. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

29. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XVIII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XVIII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XVIII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy od 27 stycznia 2012 r. do 15 lutego 2012 r.


     Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni!
Na wstępie chciałbym zwyczajowo omówić bieżący stan finansów miasta: W okresie od 1 stycznia do 10 lutego 2012 roku do kasy miasta wpłynęło 91 mln 852 tys. zł. tj. 8,93 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 41 mln 632 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 14 mln 963 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 35 mln 257 tys. zł, w tym podatek od nieruchomości 9 mln 647 tys. zł.

      Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 2 mln 535 tys. zł.

Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 75 mln 428 tys. zł został wykonany w wysokości 116 mln 176 tys. zł, 
tj. w 10,8 %.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 67 mln 692 tys. zł,

utrzymania MOPS i placówek opieki społecznej -  15 mln 571 tys. zł,

utrzymania bieżącego dróg - 6 mln 327 tys. zł,

Komendy Miejskiej Straży Pożarnej - 1 mln 861 tys. zł,

realizacji zadań Urzędu Miasta i jednostek miejskich -  24 mln 725 tys. zł. 

Do 10 lutego br. z budżetu miasta zostały spłacone - zgodnie z terminami płatności - kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 3 mln 809 zł.

     Wysoka Rado!

30 stycznia  rozpoczęły się dwutygodniowe ferie dla prawie 36 tysięcy uczniów częstochowskich szkół. Dla dzieci i młodzieży pozostającej w mieście czekało wiele atrakcji, między innymi zajęcia sportowe i rekreacyjne, zawody, konkursy, warsztaty, otwarte drzwi.

Organizatorami ferii oprócz instytucji miejskich, takich jak Biblioteka Publiczna, Teatr im. Adama Mickiewicza, Muzeum Częstochowskie, MOSiR czy Młodzieżowy Dom Kultury - były organizacje pozarządowe: stowarzyszenia, fundacje, kluby, a także częstochowskie parafie. Na realizację zadania "Wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży - Ferie 2012" 22 organizatorów otrzymało 25 tys. zł dofinansowania z naszego budżetu.  

W tym roku Miasto zorganizowało również zimowisko dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Na 8-dniowy wypoczynek w ośrodku na Dolnym Śląsku wyjechało czterdzieścioro dzieci.

     Szanowni Państwo!


31 stycznia złożyłem życzenia, wręczyłem kwiaty i tradycyjny, pieniężny upominek obchodzącej setne urodziny częstochowiance - pani Zofii Więckowskiej.


1 lutego Ireneusz Kozera powołał na stanowisko dyrektora artystycznego  Filharmonii Częstochowskiej Adama Klocka - dyrygenta i wiolonczelistę należącego do grona zdolnych 
i  wyróżniających się artystów swojej generacji.  Laureat licznych konkursów wiolonczelowych m.in. w Poznaniu, Kolonii, Monachium 
i Nowym Jorku oraz nagród i stypendiów, występuje w liczących się ośrodkach muzycznych, ze znakomitymi muzykami. 

1 lutego wziąłem udział w spotkaniu przedsiębiorców oraz posłów i senatorów, którego tematem były inicjatywy gospodarcze Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Częstochowie, wymagające zaangażowania i wsparcia parlamentarzystów. Rozmawialiśmy między innymi o znaczeniu środków unijnych dla naszego regionu i działalności Częstochowskiego Klastra Komunalnego Aglomeracja oraz Regionalnego Częstochowskiego Klastra Budownictwa i Infrastruktury „Budosfera”.


2 lutego wraz z Elżbietą Grzelak,  kierownik Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej uczestniczyłem w kolejnym z cyklu porannych spotkań z przedsiębiorcami. Jego tematem było planowanie przestrzenne. Rozmawialiśmy o uwarunkowaniach, konsekwencjach, realizacji i perspektywach obejmowania Częstochowy kolejnymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. 


Zaprosiłem również wszystkich obecnych, którzy są zainteresowani współpracą z chińskimi partnerami na biznesowe spotkanie, które odbędzie się 12 marca w Częstochowskim Parku Przemysłowym.

      
Z kolei prezes Agencji Rozwoju Regionalnego Marcin Kozak poinformował o pozyskaniu przez Agencję prawie 4 mln zł dofinansowania dla projektu „Moja firma”, w ramach którego będzie można otrzymać dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej – nawet 40 tys. złotych. Projekt „Moja Firma”, który będzie realizowany do końca 2013 roku jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Kwota dofinansowania - 100% wartości projektu.

3 lutego 2012 roku zamieszczono na portalu gospodarczym ogłoszenie dotyczące poszukiwania dla potrzeb potencjalnych inwestorów zagranicznych – dobrze skomunikowanych hal przemysłowych, położonych na terenie Miasta. Ogłoszenie zostało również opublikowane w lokalnych mediach.

      Wysoka Rado!


Początek lutego to okres dotkliwych mrozów i szczególnej troski o osoby, które niestety - często z własnego wyboru - pozostają bez dachu nad głową. Straż Miejska każdego dnia kontrolowała takie miejsca, w których mogły przebywać osoby bezdomne i przewoziła je do schronisk lub ogrzewalni. 

      Dziękuję mieszkańcom za to, że nie pozostawali i nie pozostają obojętni i w razie zauważenia osób przebywających na mrozie - także tych pod wpływem alkoholu - alarmują Straż Miejską lub Policję. Takie reakcje ratowały i ratują życie ludzi. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Straż Miejska ze swej strony, w trosce o życie i zdrowie osób bezdomnych w okresie silnych mrozów, zorganizowały akcję przygotowania gorącego posiłku. Posiłki - zupę, pieczywo oraz herbatę wożono do tych, którzy nie chcieli skorzystać ze schroniska lub noclegowni. Akcja ta nie była związana z przepełnieniem częstochowskich ośrodków prowadzonych przez Caritas czy Agape, w których przez cały czas przyjmowano potrzebujących. 

3 lutego wziąłem udział w uroczystym rozstrzygnięciu plebiscytu na najpopularniejszego sportowca, trenera i działacza - animatora sportu w 2011 roku. Jego organizatorami byli Regionalna Rada Polskiego Komitetu Olimpijskiego i częstochowska redakcja "Gazety Wyborczej" przy współpracy Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta. Kilka dni później – 9 lutego - uczestniczyłem  we wręczeniu nagród w kolejnym sportowym plebiscycie organizowanym przez telewizję Czewa.TV.  Dodam w tym miejscu, że do 27 lutego Urząd Miasta Częstochowy przyjmuje wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe w 2011 r. dla zawodników, trenerów i działaczy reprezentujących stowarzyszenia sportowe z terenu Częstochowy. Wnioski mogą kierować kluby i stowarzyszenia sportowe, a także państwo Radni.   

6 lutego w Urzędzie Miasta odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, które zmieniło skład Rady Nadzorczej spółki. Pana Zdzisława Radeckiego zastąpił Paweł Kołodziejski.

7 lutego wziąłem udział w spotkaniu starostów, burmistrzów oraz wójtów powiatów i gmin naszego subregionu, w czasie którego dyskutowaliśmy o propozycjach projektów przeznaczonych do realizacji w nowej perspektywie finansowej 2014-2020. Urząd Marszałkowski poprosił nas o  pomoc w przygotowaniu wykazu inwestycji o charakterze subregionalnym, które chcielibyśmy zrealizować przy wsparciu Unii Europejskiej. Jedną z propozycji jest projekt Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Z usług wysypiska w Sobuczynie, oprócz Częstochowy, korzystają również okoliczne gminy. Realizacja projektu  zapewniłaby pełne zagospodarowanie wszystkich rodzajów odpadów w naszym regionie. 

8 lutego rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i turystyki w 2012 roku. W ramach tego konkursu m.in. rekordową w historii częstochowskiego samorządu kwotę 2 mln 650 tys. zł udało się przeznaczyć i podzielić - w ramach dotacji dla częstochowskich klubów oraz stowarzyszeń sportowych - na szkolenie dzieci i młodzieży.  

14 lutego uczestniczyłem w Częstochowskim Forum Edukacyjnym zorganizowanym w sali sesyjnej Urzędu Miasta.  Był to kolejny element środowiskowych konsultacji związanych z propozycjami zmian w miejskiej oświacie. W dyskusji brali udział  częstochowscy parlamentarzyści, przedstawiciele Śląskiego Kuratorium Oświaty, nauczycielskich związków, Urzędu Miasta i Powiatowego Urzędu Pracy.

       W czasie forum padło kilka konstruktywnych propozycji, które będzie można rozważyć w toku dalszych prac nad niezbędnymi zmianami w częstochowskiej oświacie. 

15 lutego Wydział Edukacji przygotował informację dotyczącą harmonogramu rekrutacji do częstochowskich przedszkoli w roku szkolnym 2012/13 z wykorzystaniem elektronicznego systemu naboru. Rekrutacja odbędzie się w dwóch etapach, przy czym rekrutacja drogą elektroniczną będzie dotyczyć dzieci nie korzystających dotychczas z przedszkola lub oddziału przedszkolnego i rozpocznie się 16 marca.  

       Wczoraj zachęcałem w czasie konferencji prasowej do aktywnego uczestnictwa i odzewu na społeczną kampanię „Zostaw swój 1%  podatku w Częstochowie” koordynowanego przez nasze Biuro Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych. Starajmy się wszyscy przekonywać mieszkańców naszego miasta do tego, aby swój odpis podatkowy przeznaczali na organizacje pożytku publicznego działające w Częstochowie, na rzecz naszej, lokalnej społeczności.   

Dziękuję za uwagę.


Ad. pkt 6.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta za okres od 26 stycznia 2012 r. do 15 lutego 2012 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

27 stycznia na zaproszenie samorządu Gminy Mykanów w spotkaniu noworocznym.

28 stycznia na koncercie w wykonaniu Jasnogórskiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją Marka Piątka z okazji 50-lecia Jasnogórskiej Orkiestry Dętej oraz 10-lecia Jasnogórskiego Oktetu Dętego (K. Głębocki)

2 lutego na zaproszenie Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego w uroczystości przejęcia władzy nad diecezją.

3 lutego na zaproszenie Stowarzyszenia „Ordynacka” oraz Stowarzyszenia „Pokolenia” w Częstochowie na spotkaniu dyskusyjnym nt. „Ile sojuszu w sojuszu i ile lewicowości w polskiej lewicy”.

11 lutego na zaproszenie Stowarzyszenia Kibiców „Wieczny Raków” w Turnieju Kibiców „Racovia Cup 2012” im. Piotra „Bolka” Bolkowskiego..

13 lutego na zaproszenie Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Katowicach oraz Komendanta Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie w naradzie podsumowującej działalność Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w województwie śląskim oraz Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie.

15 lutego w spotkaniu Komitetu Organizacyjnego  100 – lecia Szpitala im. Rydygiera na Zawodziu w Ratuszu.

Jednocześnie w dniu wczorajszym  od Pana Prezydenta Matyjaszczyka otrzymałem dla nas wszystkich informację zgodnie z wymaganiami ustawowymi, informacje o zgłoszonych przez użytkowników wieczystych wymaganiach  dotyczących odszkodowań lub wykupu nieruchomości – pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radny Janusz Danek chciałbym spytać, bo Pan Prezydent tak nieśmiało wspomniał o tej imprezie charytatywnej dla Jerzego Kuleja i Kamila Cieślara i heroicznej walce Pana Wiceprezydenta Marszałka, który uległ ciężkiej kontuzji i chciałem powiedzieć, że naprawdę Panie Prezydencie taka impreza i przy okazji chciałbym zadać pytanie właśnie w kwestii Pana Jerzego Kuleja, którego wszyscy bardzo szanujemy zresztą obecność na sali znakomitej liczby częstochowian i nie tylko ludzi z Warszawy, którzy przybyli na tą imprezę, z Posłem na Sejm i innymi znakomitościami boksu jak Jerzy Rybicki czy Józef Grudzień czy Marian Kasprzyk także plejada gwiazd była. Zresztą w drużynie gwiazd zagrał Liroy i zagrał Tomasz Sętowski i jeszcze kilku innych. Także czy Pan Prezydent, już przechodzę do pytania, bo tak troszkę mówię, nie wszyscy Radni akurat zaszczycili swą obecnością, ale na przyszłość zapraszam, ale chciałbym zapytać w tej kwestii Pana Jerzego Kuleja czy Pan Prezydent w związku z tym pamięta o tym wniosku, który składaliśmy o honorowe obywatelstwo i czy będzie ku temu jakaś stosowna okazja, żebyśmy mogli to uczynić.

Radny Jerzy Zając Panie Prezydencie ja chciałem zapytać czy zamierza Pan jako włodarz miasta wejść w porozumienie z gminami ościennymi subregionu, chodzi mi o tę perspektywę 2014 – 2018 Unii Europejskiej gdzie tylko po prostu wspólne działanie gmin ościennych i miasta mają szansę na to, żeby pozyskać pieniądze z Unii Europejskiej. 

Radny Jacek Krawczyk moje pytanie jest związane z informacją bieżącą Pana Prezydenta, a  dokładnie dotyczy tej prośby przez Urząd Marszałkowski tutaj do władz miasta o przedstawienie pewnych propozycji inwestycyjnych, ja bym chciał, żeby może Pan Prezydent ten temat rozwinął i bardziej sprecyzował czy to dotyczy bardziej ewentualnych środków, które jeszcze pozostały do wykorzystania w okresie programowanie do końca 2013 czy na nowe lata 2014 – 2020. Czy to też nie jest tak, że jesteśmy w zasadzie ponaglani przez ten Urząd Marszałkowski czy to nie trzeba było czasem złożyć do końca 2011 r. tych propozycji. Chciałbym wiedzieć po prostu czy tutaj mamy rękę na pulsie i jakie propozycje dokładnie zamierza Pan Prezydent przedstawić projekty, o co się dokładnie będzie starać. 
   
             













Wiemy, że Pan Prezydent powiedział tutaj o sprawach dotyczących CZPK i ja chciałbym wiedzieć czy też jakiejś inne inwestycje ma Pan Prezydent w zanadrzu, o które moglibyśmy się starać. Wiemy, że w poprzednim okresie programowania, który dobiega końca pozyskaliśmy trochę środków właśnie na różne inwestycje typu Aleje, Filharmonia itd. Chciałbym wiedzieć czy np. będzie kontynuowana co mnie np. interesuje myślę, sporo mieszkańców Częstochowy propozycja rozbudowy dalszej linii tramwajowej, wiem, że taka propozycja wpłynęła m.in. od Częstochowskiego Klubu Miłośników Komunikacji Miejskiej, którzy wskazują możliwość starania się o środki finansowe na dalszą rozbudowę linii tramwajowej w latach 2014 – 2020 i chciałbym, żeby Pan Prezydent też się ewentualnie do tego odniósł. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem zadać pytanie odnośnie forum oświatowego, które było w mignony wtorek jako, że podczas tego forum padały pewne deklaracje dotyczące, że jest to początek pewnych dyskusji i konsultacji ze środowiskami. Kiedy możemy się spodziewać kolejnych spotkań i czy w związku z tym, że ten proces tych debat, tych dyskusji trwa, możemy się spodziewać, że Pan Prezydent do czasu ich zakończenia nie będzie przedkładał kolejnych projektów uchwał dotyczących likwidacji czy przekształceń w placówkach oświatowych. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałem bardzo serdecznie z tego miejsca podziękować naszym Radnym Januszowi Dankowi, Lechowi Małagowskiemu oraz mojemu zastępcy Jarosławowi Marszałkowi za aktywny udział z koszulką sportową ze swoim nazwiskiem na parkiecie, na meczach, na których zbieraliśmy środki dla Jerzego Kuleja i Kamila Cieślara na ich rehabilitację. Dziękuję Wam za to, że włączyliście się i to niejednokrotnie z takim poświęceniem z własnej strony. Będę chciał w  piątek w Warszawie  spotkać się z Jerzym Kulejem, bo będę w Warszawie w sprawach też służbowych m.in. to jest też odpowiedź na kolejne z pytań, będę chciał lobbować za naszymi wnioskami o dodatkowe środki europejskie i tak będę w piątek w związku z  tym chciałbym porozmawiać z Jerzym Kulejem na temat jego stanu zdrowia, wiem że jest już dużo, dużo lepiej, rozmawiałem i z synem Marcinem także zobaczymy, mam nadzieję, że to się uda i że będziemy mieli okazję ze sobą porozmawiać i tak jak wysłałem kiedy smsa do Jerzego, wtedy kiedy to się wydarzyło to mam nadzieje, że wszelkie kontakty pomogą mu w tym, żeby szybko z tych przypadłości zdrowotnych mógł wyjść. 

         Porozumienie gminne subregionu. Zamierzam porozumieć się ze wszystkimi gminami, mam nadzieję, że będzie to możliwe, rozpoczęliśmy już spotkania i prace nad tym, żeby to było możliwe. Propozycja Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego jest jedną z najciekawszych propozycji i z tego powodu, że będzie dotyczyła wszystkich mieszkańców, wszystkich gmin. Jeżeli rozważymy problem śmieci i to nie będzie to rozwiązanie problemu komunikacyjnego, które będzie dotyczyło 4 gmin czy 5, ale wszystkich w całym regionie. Także  jest to bardzo korzystne rozwiązanie mam nadzieję, że gminy również to dostrzegą, że nie będzie wtedy wygranych czy przegranych, bo każdy będzie mógł z tych inwestycji,  z tych propozycji skorzystać. Natomiast oczywiście w trakcie spotkania już zostało zgłoszonych kilka kolejnych, następnych propozycji. Te propozycje są uzupełniane przez poszczególne samorządy, są wyznaczone kolejne terminy na kolejne spotkania, tak żebyśmy mogli wszystkich oczekiwania poznać, no i pewnie na niektóre odpowiedzieć czy to, że odpowiemy na niektóre, a  nie na wszystkie zostanie zrozumiane przez zgłaszających tego nie jestem dzisiaj w stanie powiedzieć. 

        Mówimy o okresie programowania 2014 – 2020. Ciągle jeszcze przed nami są terminy, kiedy powinniśmy przedstawić te propozycje wspólne, nieuzgodnione, zresztą te terminy z tego co wiem są nawet przedłużane, bo termin do końca lutego został chyba przedłużony na jeszcze, zostało nam dane jeszcze więcej czasu. W między czasie jest już umówione spotkanie Klubu Wójtów i Burmistrzów, gdzie też będziemy chcieli dyskutować. Liczę, że uda się dojść do wspólnych rozwiązań, z których uda się skorzystać. O co chodzi? Chodzi po prostu o to, żebyśmy poza konkursami ustalili jakie są dla nas, dla całego subregionu strategiczne inwestycje, że na te inwestycje godzimy się zarezerwować część środków europejskich, a reszta zostanie podzielona w trybie konkursowym. 

      Jeżeli mnie pytacie, jeżeli chcecie się Państwo włączyć w to, żebyśmy mogli się cieszyć kolejnymi dofinansowaniami do kolejnych projektów to proszę wziąć teraz ołówki do ręki i napisać na kartkach jakie projekty zostały zgłoszone i o które projekty się staramy i gdzie, żebyście Wy również w rozmowach jakie będziecie toczyć mogli poprosić o opiekę nad tymi projektami, które miasto Częstochowa złożyło czy to w Katowicach czy to w Warszawie w Urzędzie Marszałkowskim mamy wnioski o dofinansowanie takich zadań jak: budowa ulicy Tatrzańskiej w Częstochowie, chodzi  bardziej o refundacje poniesionych wcześniej kosztów, przebudowa ciągów pieszych wraz z budową ścieżek rowerowych w istniejących pasach drogowych w ulicy Jagiellońskiej i Bohaterów Monte Cassino w Częstochowie czyli ścieżki rowerowe i ciągi piesze  Jagiellońska – Monte Cassino. Przebudowa skrzyżowania ulicy Powstańców Warszawy z ulicami Gościnną, Leśną na skrzyżowanie w postaci małego ronda w Częstochowie w pasie drogi wojewódzkiej nr 908 czyli rondo w pasie drogi wojewódzkiej 908. Rozbudowa skrzyżowania ulic Młodości, Ludowa w Częstochowie na skrzyżowanie typu rondo wraz z przebudową oświetlenia, odwodnienia kolidującej infrastruktury technicznej czyli wersja skrócona. Rondo – ulica Młodości, Ludowa w Częstochowie. I budowa północnego korytarza w Częstochowie etap II do ulicy Świętego Brata Alberta do ulicy Makuszyńskiego czyli kontynuacja budowy korytarza północnego to wszystko w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. 

       W Centrum Unijnych Projektów Transportowych w Ministerstwie Transportu nasz wniosek, który jest pierwszy do rozpatrzenia mam nadzieję pozytywnego – przebudowa DK1  w Częstochowie ulica Warszawska i Rędzińska wraz z budową węzła DK1 z DK91. To jest duże zadanie bardzo potrzebne w mieście także jeżeli dałoby się Warszawską, Rędzińską z przebudową węzła DK1 i DK91 to moglibyśmy mówić o dużym sukcesie. 

    Mamy też wnioski w Ministerstwie Transportu i Budownictwa i Gospodarki Morskiej – przebudowa wiaduktów nad torami PKP w ciągu DK1 to jest też to, o czym kiedyś dyskutowaliśmy przy uchwalaniu budżetu. No oczywiście jeśli tylko będziemy mieć w budżecie zadanie to będziemy starać się o to, żeby było dofinansowane ze środków zewnętrznych czyli te takie dyskusje, które tutaj na sesji trwały to jest też realizacja wcześniej przygotowanych dokumentacji, które w tym temacie mieliśmy. Drugim z wniosków jest budowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu Alei Niepodległości w Częstochowie i to również jest w Ministerstwie Transportu i Budownictwa i Gospodarki Morskiej. To są wnioski, o które powinniśmy się starać i namawiać wszystkich, którzy są w stanie nam pomóc, żeby przeszły i żebyśmy dostali na nie dofinansowanie. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk właśnie bardzo się cieszę, że Pan Prezydent przedstawił pewne informacje odnośnie dofinansowania tylko powiem szczerze, że jest to trochę niespójne, zabrakło mi jednej informacji, może Pan Prezydent ją pominął, a może jest już nieaktualna zresztą w prasie pojawiały się takie informacje dotyczące przebudowy Alei Pokoju z ulicą Rejtana, mieliśmy pozyskać środki na ten cel ze środków własnych mieliśmy zapisane ok. 2 mln łącznie, cała inwestycja miała kosztować ponad 8 mln zł, była hucznie zapowiadana, wpisaną do budżetu, a w tej chwili się okazuje, że potwierdzałoby się to, co się pojawiało w prasie czyli inwestycja wyparowała, nie wiem, nie ma możliwości jej dofinansowania, gdyby Pan Prezydent mógł się odnieść właśnie do tej inwestycji, bo była proponowana przez Pana Prezydenta, a  w tej chwili już chyba jej nie ma, i co jeżeli ta inwestycja nie będzie realizowana, co z wkładem własnym w wysokości 2 mln zł. Czy będzie on nazwę to wyprowadzony z dzielnicy Raków na inne dzielnice, na inne zadania czy z tych środków np. moglibyśmy wykonać wnioskowane zadania, które miałby być wykonane w tej dzielnicy choćby ten słynny kawałek drogi łączący Aleję Pokoju z ulicą Łukasińskiego przy rezerwacie przyrody. Chciałbym poznać taką informacje. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałbym żeby Państwo Radni z równą ochotą i zaangażowaniem włączali się w znajdowanie środków niż dzielenie środków, które są już znalezione i zapisane w budżecie. Jeżeli tylko będzie możliwość złożenia wniosku na to zadanie to oczywiście jesteśmy przygotowani i będziemy chcieli składać natomiast w ramach tych programów, na które możliwości  się otworzyły to zadanie się nie mieściło, czekamy aż będzie taki program do, którego będziemy mogli  z tym zadaniem przystąpić. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przekazał prowadzenie obrad Panu Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Jerzemu Nowakowskiemu.

Ad. pkt 7.

Pytania radnych.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie zbliża się szybkimi krokami w Polsce EURO 2012 z tego co wszyscy wiemy miasto nasze bardzo mocno się włączyło w tworzenie strefy kibica i chciałbym, jeżeli jest to możliwe w kilku zdaniach odpowiedzieć jak daleko są przygotowania związane ze strefą kibica, kto z ramienia miasta koordynuje wszystkimi sprawami związanymi z organizacją, z przygotowanie do tego. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zapytać Pana Prezydenta czy są jakieś inne przyczyny zdjęcia z porządku obrad uchwały o zwolnieniu od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców, ponieważ Prezydent w uzasadnieniu napisał w uzasadnieniu wycofania tego projektu z porządku dzisiejszych obrad, że chodzi o dalsze konsultacje, ale w doniesieniach prasowych jeszcze z pierwszej połowy stycznia tego roku słyszeliśmy, że szerokie konsultacje są prowadzone. 


    Kolejne pytanie. Dlaczego Pan Prezydent nie złożył po prostu autopoprawki do tej uchwały, która stanowiła pierwszy wprawdzie słabo przygotowany, ale konkretny krok, całkowite wycofanie tego projektu jest niezrozumiałe i stanowi krok wstecz w sprawach gospodarczych. Jest to chyba pierwszy przypadek w samorządzie, ja przynajmniej takiego nie pamiętam, że prezydencki projekt wchodzi pod obrady, jest pierwsze czytanie tego projektu i na kolejnej sesji, czyli jest w sumie dużo czasu, bo ten proces legislacyjny jest rozciągnięty w czasie, jest dużo czasu na to, żeby zgłaszać  autopoprawki prezydenckie, a w końcu Pan Prezydent wycofuje całkowicie ten projekt. To nie jest, nie wiem czy taki przypadek w jakiejkolwiek sprawie, żeby w częstochowskim samorządzie wycofano projekt po pierwszym czytaniu na wniosek Prezydenta. 

      Czy Pan Prezydent nie uważa, to już ściśle odnosi się do treści tego projektu i dalszych prac. Czy Pan Prezydent nie uważa, że trzeba ściśle powiązać sprawę ulg w podatku od nieruchomości z tworzeniem nowych miejsc pracy. W tym projekcie były takie zaskakujące sytuacje przy okazji tego projektu, że na Komisjach urzędnicy mówili, że w ogóle rezygnujmy z kwestii powiązania ulg czy zwolnień od podatku z kwestią tworzenia nowych miejsc pracy. W samym projekcie nie skasowano wszystkiego z różnych części, bo brano z Katowic m.in., stąd  w treści uchwały pojawiło się słowo Katowice, prawdopodobnie urzędnicy po prostu przekleili i nie wykasowali, nie przeczytali dokładnie, Pan Prezydent też akceptując projekt nie przeczytał go dokładnie więc zostało Katowice w formularzu, a nie Częstochowa, ale mniejsza z tym. 

      W każdym razie ja chce zapytać, ale z drugiej strony w pierwszym zdaniu tego projektu mowa była o tworzeniu miejsc pracy i tam był spójnik oraz jeżeli chodzi o nowe inwestycje, w związku z czym jeżeli chodzi o nowe inwestycje nawet jeśli urzędnicy mówili, że rezygnujemy z tego wymogu tworzenia nowych miejsc pracy to nawet nie wiedzieli, że od strony prawnej i tak skutek byłby taki tylko ile tych miejsc pracy trzeba by utworzyć? No dwa w tej sytuacji, minimum 2 moim zdaniem od strony prawnej, bo jeżeli byłoby tak, że jak urzędnicy mówili i też takie informacje prasowe od strony Prezydenta jeszcze w styczniu, że rozważane jest właśnie niewiązanie tych dwóch kwestii no to wtedy trzeba było to całkiem skreślić. Z tych właśnie kulu, bo to było brane m.in. fragmenty z Katowic, ale uważam, że akurat te słabsze fragmenty z uchwały katowickiej trochę z tej dotychczasowej częstochowskiej to był taki montaż swobodny, ale pytam Pana Prezydenta czy nie uważa, że powinno się bezwzględnie powiązać zwolnień z podatku od nieruchomości z tworzeniem nowych miejsc pracy. Ja szczegółową propozycję przygotowałem, pracowałem nad nią dosyć długo, ale nie mam w tej chwili jej do czego złożyć także mam nadzieję, że to się jeszcze przyda w przyszłości. I jeszcze mam inne pytanie dotyczące, właściwie prośbę, żeby pisemnie, żebyśmy Panie Prezydencie jako Radni nie musieli ołówków brać do rąk, jakby Pan Prezydent po prostu pisemnie te propozycje do finansowania z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej przekazał Radnym do półek. 

        Z początku Pana wypowiedzi, tak zrozumiałem, że Pan nas zachęca do jakby wspólnej refleksji czy to są akurat te projekty najważniejsze, no ale końcówka Pana wypowiedzi już o tym nie świadczyła, a ja bym bardzo apelował, żeby Pan Prezydent w tak kluczowych sprawach jak finansowanie na dużą skalę różnych projektów jednak najpierw przyszedł na Komisje Gospodarki np. na której ostatnio nie było Wiceprezydenta i Prezydenta, ale żeby Pan przynajmniej z Radą spróbował skonsultować, bo być może nie tylko Pan tę listę może stworzyć, ale z udziałem Radnych mogłaby być ona bardziej korzystna dla miasta Częstochowy. Także czyli ostatnie pytanie w tym kontekście czy rozważa Pan ewentualnie pod wpływem sugestii Radnych zmianę tych propozycji, szybką ich zmienię w Urzędzie Marszałkowskim czy w Ministerstwach. 

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie życzę smacznego natomiast ma dwa pytania dotyczące pierwsze remontu Alei Najświętszej Maryi Panny czy Pan Prezydent nie boi się, że są jakieś zagrożenia czy też będą jakieś opóźnienia w tej inwestycji, a drugie moje pytanie dotyczy tablic informacyjnych, które znajdują się przy portierni w Urzędzie Miasta, na których wisi plakat NO To ACTA sygnowany przez Pana Posła Marka Balta czy to jest oficjalne stanowisko Urzędu, Pana Prezydenta czy też ewentualnie przysługa koleżeńska kolegi z partii jeżeli tak to czy też Posłowie innych partii mogą liczyć na umieszczanie tam swoich plakatów wyborczych chociażby z hasłem: „Sadzić, palić, zalegalizować”. Dziękuję bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie moje pytanie dotyczy organizacji ruchu w Częstochowie w zasadzie są dwa pytania. Pierwsze to jest dotyczy oznakowania nowo wybudowanych rond, którym będziemy nadawali nazwy. Chodzi o to jak to się stało, że na tych nowych rondach nie ma, niewielkimi kosztami można znacznie poprawić bezpieczeństwo na tych rondach. Wystarczy tylko powiesić kilka tablic informacyjnych przy każdym wlocie i narysować kilka strzałek, które będą kanalizowały linie ruchu, co wyklinuje punkty kolizyjne. 

     Drugie pytanie dotyczy organizacji ruchu konkretnie świateł na Palcu Biegańskiego. Czy są w ogóle badania natężenia ruchu, bo te cykle, które są na tych nowych skrzyżowaniach są troszkę źle dobrane, poza tym tworzą się korki w niektórych miejscach, a po drugie jeśli chodzi konkretnie o skrzyżowanie Alei z ulicą Kilińskiego wjeżdżając w Aleje jest ustawiony sygnalizator warunkowy, który jeśli tam się pali zielone światło wjeżdżamy na ulicę Dąbrowskiego i napotykamy bezpośrednio czerwone światło. 

Radny Artur Gawroński króciutko dwa pytania. Panie Prezydencie mam pytanie dotyczące muzeum w Częstochowie, dokładnie muzeum produkcji zapałek i ponieważ ostatnio odwiedzałem to muzeum popada w coraz gorsza ruinę i moje pytanie czy możemy liczyć na to, że samorząd zaangażuje się w pewne działania i wsparcie finansowe ze strony miasta i drugie pytanie moje dotyczy takiej informacji, którą ostatnio w mediach uzyskaliśmy, a chodzi o to, że w tej informacji było podane, że ¼ puli z zadania  szkolenia dzieci i młodzieży otrzymał częstochowski Raków, więc ta kwota na treningi na 2012 r. to dokładnie 635 tys. zł chwała za to, tylko, że problem polega na tym, że całość tej puli czyli dokładnie 635 tys. zł musi przekazać MOSiRowi i tu jest takie domniemanie, że rzeczywiście Raków dostał te środki finansowe, ale jakby dostał nawet 1 mln zł to ten 1 mln musiałby przekazać MOSiRowi, no bo to wynika z pewnej umowy i tak naprawdę ta młodzież  z tych środków finansowych nawet złotówki Raków nie może zabrać, nawet 10 groszy z tej puli, którą my przyznajmy i to jest pewne taka forma dezinformacji. Stąd moje właśnie pytanie czy jest taka możliwość, żebyśmy w  tym momencie dotacje, które przekazujemy Rakowowi 100% nie oddawali do MOSiRu. To takie moje pytanie. Ja wiem, że jakby tutaj ta problematyka jest dość złożona dlatego też wnioskuje do Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu o zwołanie Komisji w tych dwóch tematach. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie po remoncie Palcu Biegańskiego nastąpiła w  tym rejonie zmiana organizacji ruchu i w  tej chwili można z ulicy Nowowiejskiego skręcać w ulicę Waszyngtona. Ten zakręt jest taki kwadratowy czy nie należałoby tam ściąć część chodnika żeby ten zakręt stał się i łatwiejszy i bezpieczniejszy. Dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz Panie Prezydencie moje pytanie dotyczy nieruchomości położonej przy ul. Sieroszewskiego 16. Nieruchomość jest użyczona bezpłatnie Stowarzyszeniu „Jawa”. Stowarzyszenie podstawowy cel użyczenia tego obiektu jest to na cel hotel wsparcia oraz hostel dla osób z chorobą Alzheimera. Mieszkańcy informują mnie na dyżurach, że  w tym obiekcie nie przebywają osoby z taką chorobą, obiekt ma ok. 400 m użytkowych,  w obiekcie znajdują się od 1 do 5 pensjonariuszy, obiekt również nie jest zadbany, nie są prowadzone konserwacje, obiekt po prostu niszczeje i nie nadaje się do użytkowania. Wiem również, że została przeprowadzona kontrola przestrzegania zapisów umowy. Chciałbym się dowiedzieć jaki jest wynik tej kontroli i czy są przestrzegane podstawowe zapisy tej umowy. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk mam parę pytań. Pierwsze odniosę się właściwie do wypowiedzi Pana Prezydenta. Pan Prezydent tak nie do końca jest to w porządku, ponieważ Pan Prezydent wnioskował o tą inwestycje przecież, wszyscy ją przyjęliśmy, bardzo się ucieszyłem i bardzo dobrze, że ona tam jest natomiast przekonywał nas Pan i Pana przedstawiciele, że jest program, w którym staramy się o te środki, a dzisiaj się dowiaduję, tak zrozumiałem, że tego programu nie ma i czekamy, aż będzie dopiero stworzony i żebyśmy mogli próbować starać się pozyskać te pieniądze przynajmniej tak to zrozumiałem, nie wiem, może Pan Prezydent to wyjaśni. 

        Natomiast kolejne pytanie dotyczące zwrotu środków, być może jest takie ryzyko, zwrotu środków przez Miejski Zarząd Dróg i Transportu dotyczące tego programu poprawy dostępu do terenów inwestycyjnych czyli krótko mówiąc Legionów w kierunku Olsztyna. Pojawiają się informacje niepokojące, że zostały tam jakieś błędy popełnione i być może stracimy jakaś część dotacji, być może będziemy musieli jakąś część oddać. Chciałbym, żeby Pan Prezydent wyjaśnił tą kwestię, powiedział w czym tkwi problem i jakiej wysokości ewentualnie straty możemy ponieść i z czym to jest w ogóle związane. Myślę, że jest to istotna informacja dla nas, bo może powodować pewne zawirowania budżetowe, bo nie mamy w zasadzie już pieniędzy na tego typu wydatki. 

          Kolejne moje pytanie Panie Prezydencie dotyczące ogłoszeń w poszukiwaniu hali dla inwestorów. Tutaj powiem szczerze jestem trochę zdziwiony, bo gdybym zobaczył ogłoszenie, że Pan Prezydent zgubił dokumenty czy zgubił portfel to bym zrozumiał, że jest tego typu ogłoszenie do uczciwego znalazcy, żeby zwrócił, ale jeżeli Pan ogłasza, że szuka Pan hali o powierzchni kilku tysięcy m² no to trochę tak powiem szczerze, nie za bardzo wygląda, bo tych hal częstochowskich nie mamy 300, poza tym Wydział Rozwoju Miasta czy Agencja Rozwoju Regionalnego w swojej bazie powinna mieć tego typu obiekty wielkopowierzchniowe i nie powinno być moim zdaniem tego typu ogłoszeń, bo dla mnie jest to co najmniej dziwne. 

     I kolejne moje pytanie, a właściwie prośba. Jeżeli już dyskutujemy o Placu Biegańskiego i pewnych błędach dotyczących sygnalizacji to jest taka ciekawa sytuacja jadąc ulicą Racławicką, tą nową częścią wybudowaną dojeżdżamy do ulicy Dąbrowskiego i gdzie możemy pojechać? Możemy pojechać tylko w prawo natomiast jeżeli chodzi o sygnalizator to jest to tylko okrągłe, zielone światło, powinien tam być sygnalizator kierunkowy ze strzałka zieloną na sygnalizator w prawo, bo dochodzimy do takiej sytuacji, że zapala się czerwone światło u nas i wszystkich pozostałych, u nas zapala się będąc na Racławickiej strzałka mała w prawo i wszyscy czekają, aż my zjedziemy na tej zielonej, małej strzałce, w prawo skręcimy w ulicę Dąbrowskiego. Jest to dosyć śmieszne i powiem szczerze z Racławickiej stamtąd nie można na wprost jechać w jednokierunkową Racławicką, która jest przy kościele, ani nie można skręcić w lewo, pod prąd w ulice Dąbrowskiego, zatem logicznym się wydaje, aby wymienić szkło sygnalizatora i usunąć zieloną strzałkę do skrętu w prawo, bo jest to w tym momencie bezsensowne. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja może już nie będę się tutaj wgłębiał w ocenę w kwestii związanej z przebudową Alei Pokoju ponieważ  w tym momencie już budżet po wykreśleniu tej inwestycji, która zapewne nastąpi to będzie po prostu lekceważenie dzielnicy Raków. Natomiast chciałbym prosić Pana Prezydenta o odpowiedź na moje pytanie, które zadałem do informacji bieżącej, ponieważ takiej odpowiedzi nie usłyszałem. Natomiast teraz chciałem poruszyć 3 kwestie i oczywiście związane z tymi kwestiami pytania. 

     Pierwsze z nich dotyczy zniszczonych ekranów akustycznych wzdłuż DK1 w dzielnicy Wrzosowiak. Sprawa ta było już przedmiotem wcześniejszej interpelacji Radnych Jacka Krawczyka i Beaty Kocik. Wiemy, że miasto otrzymało część odszkodowania od ubezpieczyciela, pewne kwestie są dla mieszkańców niejasne, więc czytam czy coś stoi na przeszkodzie, aby za te pieniądze chociaż częściowo naprawić zniszczone ekrany czy taka naprawa jest planowana i jeżeli tak to proszę o podanie terminu. 

       Druga kwestia dotyczy przebudowy skrzyżowania ulicy Bór z Aleją Niepodległości. Do tej przebudowy zobowiązał się inwestor budujący przy tym skrzyżowaniu supermarket. Zobowiązanie to zostało zapisane w porozumieniu z dnia 9 listopada 2010 r. pomiędzy inwestorem, a Prezydentem Miasta, które tutaj mam w ręce – kopia oczywiście tego porozumienia. Wiem też, że Miejski Zarząd Dróg i Transportu wyraził zgodę na czasową zmianę zakresu planowanej przebudowy. Tymczasem supermarket został już otwarty, a budowa skrzyżowania się nawet nie rozpoczęła. Mieszkańcy są tym bardzo zaniepokojeni i w związku z tym chciałbym zapytam jaki jest planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac przy przebudowie oraz czy przebudowa ta zostanie wykonana w pełnym określonym w tym porozumieniu zakresie. Jest to bardzo ważne, aby miasto w całości wyegzekwowało zawarte zobowiązania. 

       Trzecia kwestia, tylko pozwolicie Państwo, że zmienię miejsce swojego przemawiania, aby trochę podkreślić jego wagę. Ostatnia kwestia, którą chciałem poruszyć dotyczy poprawy dostępu mieszkańców do dokumentów związanych z pracami Rady Miasta. Obecnie większość ważnych informacji można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej jednak spora grupa mieszkańców nie ma dostępu i nie korzysta z Internetu. Mam na myśli głównie osoby powiedzmy, nienależące do najmłodszych grup wiekowych. I myślę, że także tym osobom należy zapewnić możliwość wglądu w te ważne dokumenty i w związku z tym pytam czy możliwa jest realizacja, którą teraz przedstawię. Otóż teraz proponuję udostępnić w formie papierowej po pierwsze porządek obrad Rady Miasta wraz z wszystkimi projektami uchwał w dniu publikacji porządku obrad, po drugie protokołów z obrad sesji Rady Miasta, po trzecie wszystkich interpelacji Radnych, a docelowo, kiedy już zostanie zainstalowany elektroniczny system liczenia głosów także imiennych list dotyczących przebiegu głosowania i wszystkie te dokumenty mogłoby być dla wygody mieszkańców udostępnianie w czytelni głównej naszej publicznej Biblioteki. Na pewno pracownicy biblioteki świetnie poradzą sobie z tym zadaniem i pytam, bo być może jest to pytanie trochę do Pana Prezydenta, trochę do Pana Przewodniczącego Wolskiego czy możliwa jest realizacja mojej propozycji już począwszy od dokumentów związanych z następną sesja Rady Miasta, a jeżeli nie to proszę o określenie kiedy takie działania byłby możliwe. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki jeszcze mi jedno pytanie umknęło, ale bardzo ważne. Dlaczego Pan Prezydent zaproponował na dzisiejszą sesję wprowadzenie trybu bezprzetargowego na wynajem lokali  komunalnych dla parlamentarzystów. Większość parlamentarzystów zapewne chciałoby stanąć do przetargu na równych prawach z innymi częstochowianami. Parlamentarzyści mają ponad 11 tys. zł na prowadzenie biura i jeszcze mają mieć możliwość na preferencyjnych warunkach uzyskanie lokalu komunalnego. Dlaczego ludzie władzy mają mieć preferencje, a zwykły człowiek nie. Czy Pan Prezydent chce się w ten sposób przypodobać parlamentarzystom? Panie Prezydencie kto z parlamentarzystów dopraszał się o to, bo z pewnością nie wszyscy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie jeszcze ja krótkie pytanie, wprawdzie mamy tłusty czwartek, ale żeby Panu nie było tak słodko, zaatakowała zima, ponad pół godziny temu dzwonił mieszkaniec ulicy Bełchatowskiej, że utknęły tam samochody. Jak służby radzą sobie w tych warunkach? Może dwa słowa i prosiłbym Pana Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu o interwencję, żeby tą Bełchatowską jednym pługiem przejechać. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona ja już bardzo króciutko chciałbym się odnieść do ostatniego spotkania odnośnie oświaty, za które chciałbym bardzo podziękować Panu Prezydentowi, chciałbym przypomnieć, że już pół roku temu prosiłem abyśmy takie forum powołali i takie właśnie takie zespół do spraw reformy oświaty. Troszeczkę późno, ale bardzo dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Prezydencie, Państwo Radni na poprzedniej sesji doszło do awantury Panie Prezydencie sprawa wygląda trochę poważniej. Może tak to troszeczkę tak z uśmiechem potraktowaliśmy i dobrze, bo dzisiaj tłusty czwartek, ale nie zawsze tak tłusto  w tej sali sesyjnej bywa. Myślę, że część Radnych czuje się tutaj zastraszana. Tak być nie może na sesji Rady Miasta, ponieważ przed głosowaniami, w czasie głosowań i po głosowaniach, za chwilę dojdziemy, po sesji i potem na mieście co się wyprawiało, ale chciałbym, żeby Pan Prezydent zwrócił uwagę, bo mamy Straż Miejską, która jak sama nazwa wskazuje jest Strażą Miejską czyli naszą i być może, no proszę Państwa, my jesteśmy w jakiś sposób miastem, jesteśmy częścią miasta. Drodzy Państwo jeżeli to zbyt górnolotnie to będę mówił przyziemnie. 

      Drodzy Państwo chodzi o to, że wszyscy wiemy jak podczas głosowań na temat liceów sławetnych była sprawa nacisku wywieranego na Radnych, obrażania Pana Prezydenta, obrażania Naczelnika w obecności mediów i Radnych oraz całego Zarządu miasta. Panie Prezydencie chodzi o to, aby w przyszłości nie dochodziło to takich rzeczy, bo o swoje interesy, o interesy moje, które na mieście szkalowanie mojego dobrego imienia, oczywiście ja prokuraturę w stosowny sposób powiadomiłem o czynach, które mogą narażać mój wizerunek jako Radnego i Prezesa Klubu, który zajmuje się wychowywaniem dzieci i młodzieży na zły wizerunek, ponieważ ja nie spożywam alkoholu, nie używam tytoniu także drodzy Państwo powiedzieć można wszystko. Dlatego chciałbym spytać Panie Prezydencie czy na przyszłość będzie Pan Prezydent zwracał uwagę, aby skorzystać  z tych służb, które mu podlegają. Dziękuję bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz chciałem podziękować za odpowiedź na moje pytanie z poprzedniej sesji i chodzi o koszty strefy parkingowej i chciałem jeszcze jedno pytanie do tego zadać. Koszty wynoszą dokładnie 41 – 45% koszty obsługi płatnej strefy parkingowej. Bardzo bym prosił o szczegółowa analizę.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo, a więc tak na część odpowie mój zastępca ja bym chciał się zatrzymać nad takimi pytaniami. Przyczyny zdjęcia  porządku obrad uchwały dotyczącej ulg w podatku od nieruchomości. Panie Przewodniczący odpowiedź jest prosta. Odpowiedź jest bardzo prosta – chciałbym, żeby ta uchwała i ta, która poszła do UOKIKi i do konsultacji były uchwałami, z których częstochowscy przedsiębiorcy skorzystają, a nie uchwała, którą Pan napisał, z której skorzystało przez wiele lat tylko dwóch przedsiębiorców. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki bardzo proszę o sprostowanie tego, w przeciwnym razie może się Pan liczyć z reakcją sądową. Pan posługuje się kłamstwem, proszę to odwołać.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dobrze, dlatego pozwoli Pan, że wytłumaczę. Konsultacje były prowadzone od dłuższego czasu, były to konsultacje założeń do uchwały. Założenia do uchwały zostały skonsultowane m.in. na spotkaniu z przedsiębiorcami, później odbyły się konsultacje samego dokumentu, tekstu uchwały i ten dokument jest ciągle w konsultacji. Drugi z proponowanych dokumentów czyli pomoc minimis zostało wysłane do UOKIKU z tego co wiem, nie zgłosił Urząd żadnych zmian i w związku z tym marcu obydwa te teksty będą mogły zostać przedstawione Wysokiej Radzie, żeby Wysoka Rada po już zapoznaniu się ze wszystkimi uwagami do obydwóch tych dokumentów mogła podjąć świadomą , dobrą decyzję dotyczącą tych propozycji. To jeżeli chodzi o zdjęcie z porządku obrad tej propozycji. Po prostu chodzi o to, żeby była jak najbardziej dojrzałą ta propozycja i żeby mogła jak najlepiej służyć częstochowskim przedsiębiorcom. 

     Prosiłbym bardzo Radnego Wawrzkiewicza, że jeżeli są konkretne uwagi do konkretnych systemów sygnalizacji ruchów na mieście czy to dotyczy jakiegoś konkretnego ronda czy skrzyżowania, żeby może  w interpelacji wskazać, których to miejsc dotyczy i jakie są propozycje wtedy łatwiej będzie skorzystać  z tych doświadczeń i łatwiej wprowadzić te zmiany dla dobra mieszkańców Częstochowy.  

      Jeżeli pytamy o Stowarzyszenie „Jawa” i siedzibę na ulicy Sieroszewskiego to skończył się okres jakby udostępnienia lokalu dla Stowarzyszenia na ulicy Sieroszewskiego, kolejna umowa nie zostanie zawarta. Porozumieliśmy się ze Stowarzyszeniem, dla nich ten obiekt jest za duży, oni sobie z nim nie dają rady. Stowarzyszenie „Jawa” najprawdopodobniej zostanie wyprowadzone spod tego adresu, trwają rozmowy dotyczące szczegółów tej operacji. 

      Jak ktoś pytał o hale dla inwestorów, oczywiście my znamy lokalizację tych hal, które są jakby udostępnianie czy jest oferta od strony posiadaczy tych hal dla udostępnienia. Natomiast w sytuacji kiedy zgłaszają się nam konkretni inwestorzy, którzy potrzebują hale o konkretnych parametrach, a my w tych naszych bazach, tych parametrów nie mamy to nie odpuszczamy chcemy, za wszelką cenę tych inwersorów ściągnąć do Częstochowy dlatego też moje ogłoszenia m.in. w prasie o tym, że poszukujemy hal i chcemy po prostu doprowadzić do tego, że jeżeli jest zainteresowany podmiot, to żebyśmy mogli go jak najlepiej obsłużyć, żeby był też zadowolony.

    Zobowiązanie inwestora w sprawie skrzyżowania Bór – Niepodległości będzie realizowane, no nic dziwnego, że nie jest realizowane, bo mamy okres zimowy natomiast możecie być spokojni, że to zobowiązanie, do którego został zobowiązany będzie to realizowane. 

        Służby, a zima. Szkoda, że tak długo padało, bo na pewno te ulice częstochowskie mielibyśmy dzisiaj trochę lepsze, służby wyjeżdżają wtedy kiedy przestaje padać wiadomo, że ta ich praca nie idzie na marne. Wiem, że pracuje zarówno firma, która  jest do tego wynajęta jak i pojazdy ochotniczej straży pożarnej, które w tych bocznych osiedlowych czy dzielnicowych uliczkach dbają o to, żeby były przejezdne. Także wszędzie tam, gdzie siły do walki z zimą zostały uruchomione mam nadzieję, że w miarę szybko poradzą sobie z tym nadmiarem śniegu, który mamy na ulicy.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek strefa Euro będzie odpadał za to Pan Wierny Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu. No będzie w trakcie Mistrzostw Europy na Placu Biegańskiego, ani wcześniej, ani później. Na początku chciano od nas za to dosyć duże wynagrodzenie, znalazł się sponsor, który za to zapłaci, będzie to dla miasta bezkosztowo. Nie wiem co jeszcze mogę dodać Panie Radny. 

Radny Lech Małagowski jeśli mogę czy jakieś inne atrakcje może ustawieniem telebimu.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek to jest cały projekt. Jak tylko będę miał już gotowa propozycję to ją przedstawię, ale z tego co widziałem według wstępnych założeń to jest bardzo atrakcyjne, to nie jest tylko telebim, to jest rodzaj całego miasteczka. Ja będziemy mieć konkrety to je przedstawię. 


        Muzeum Zapałek. Jesteśmy obecnie na etapie koordynacji zadań pomiędzy nami, a Urzędem Marszałkowskim, ponieważ tak naprawdę ten problem wymaga współpracy pomiędzy nami, a Urzędem Marszałkowskim jest to przedmiotem jak gdyby debaty, ale to nie jest prosty temat. Panie Radny Pan się zwrócił z interpelacją, my na nią odpowiemy, ale proszę przyjechać samochodem. Pan zażądał dokumentacji sprzed całego okresu, proszę się przygotować, bo to będzie bardzo pokaźna paczka, ta sprawa trwa od lat i tych dokumentów jest bardzo dużo i będziemy się starać to jakoś rozwiązać. 


      Sprawa finansowania na szkolenie dzieci i młodzieży. Panie Radny chyba bardzo dobrze, że w końcu wszyscy widzą jakie są naprawdę koszty, a  co do tego, że te pieniądze potem kluby wpłacają do MOSiRu, to żadna nowość to jest od lat, tak to jest sformułowane, Pan doskonale wie z ustawy o finansach publicznych to także nie możemy im dać tego nieodpłatnie, dzisiaj nam to RIO udowadnia i na każdym kroku będziemy mieć wyniki tych kontroli wszystkich, tych kortów nieodpłatnych, użyczeń, w ogóle przekazania jakiekolwiek majątku gminy w sposób nieodpłatny i RIO na chwile obecna nam to wszystko wytyka. Najprawdopodobniej jest to droga, którą pójdziemy. Będziemy pokazywać dokładnie wszystkie koszty jakie ponosimy na klubu, bo to poza sporem, że klub np. RKS Raków od miasta taką pomoc otrzymuje. My jej nie rozdzielamy czy ona idzie na stadion, na treningi, a Pan Radny doskonale wie, że RKS Raków korzysta nie tylko z pomocy w postaci, że pisze wniosek na szkolenie dzieci i młodzieży jako RKS Raków, występuje w kilku podmiotach, jest nieprawdą to co Pan Radny twierdzi, że dotacja na RKS Raków pokrywa tylko treningi, na pewno tak nie jest, jest też również na działalność plus proszę jeszcze sprawdzić tam są jeszcze takie podmioty jak kpr, tak się składa, że to są ci sami trenerzy, ci sami ludzie, ja podejrzewam, że akurat RKS Raków w tym roku nie może narzekać na podział środków i jeszcze proszę pamiętać o jednaj rzeczy, że to Komisja jak gdyby proponuje ten podział, Pan Prezydent nawet nie próbował ingerować w to wszystko, ale proszę się jak gdyby do tego przyzwyczaić, bo my będziemy proponować, żeby Państwo jako Radni zobaczyli wszystkie koszty jakie są kładzione na kluby, bo potem to tak wychodzi na tle innych miast, że Częstochowa jest miastem, które tak skromnie dotuje sport. Natomiast jeżeli po wliczamy w to treningi, to okazuje się, że te kwoty są dużo inne.


          I tu jeszcze propozycja Pana Radnego Świerczyńskiego. No jeżeli Państwo Radni wykażą taką wolę i ochotę, żebyśmy umieszczali protokoły z sesji czy porządek obrad w bibliotece to oczywiście nie ma żadnych przeszkód do realizacji jeżeli tylko Państwo taką propozycję przyjmiecie to ja zrealizujemy. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski pytanie Radnego Świerczyńskiego było raczej kierowane do mnie. Sprawa nie jest tak jednoznaczna i prosta i obiecuję, że za jakiś czas się spotykamy na tzw. Konwencie i sprawę omówimy wtedy w szerszym gronie, bo w tak niejednoznacznej i efemerycznej sprawie nie chciałbym sam decydować. Także omówimy to w gronie Wiceprzewodniczących i Przewodniczących Klubów. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki dlaczego Pan Panie Prezydencie kłamie przypisując mi autorstwo projektu uchwały, którego ja akurat wielokrotnie wykazywałem jego niedoskonałość na Komisjach w poprzedniej kadencji, mówiłem o tym, pytałem wielokrotnie o zakres zastosowania. Z tego co wiem, to tamten projekt został poparty przez zdecydowaną większość Radnych, jeżeli mnie pamięć nie myli przez wszystkie kluby, nie był doskonały, i nie był sam projekt doskonały i sama promocja tego projektu też była słaba. Także Panie Prezydencie, dlaczego Pan po prostu kłamie. Czy do tego kłamstwa zmusza Pana to, że Pan będąc Prezydentem, mając do dyspozycji Urząd, licznych doradców, jednostki miejskie nie jest w stanie przygotować po roku pracy sensownego projektu, którego Pan nie musiałby wycofywać po pierwszym czytaniu?

Radny Marcin Biernat ja mam króciutkie pytanie. Pierwsze, to rzeczywiste RKS Raków jako spółka nie może pozyskiwać środków na szkolenie młodzieży, KS Raków jako stowarzyszenie owszem, ale to tak w ramach uściślenia tylko i wyłącznie. Natomiast myślę, że nie będę Pana Prezydenta nawoływał, żeby nie szedł tą drogą, bo wydaje mi się, że ta droga urzeczywistnienia, urealnienia tych kosztów i pokazania ich Radnym jest słuszne i drugie pytanie – rozumiem, że odpowiedź w sprawie Alei będzie na piśmie, bo nie doczekałem się jej teraz. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący nim kur zapieje trzykrotnie się mnie wyprzesz. Jest takie powiedzenie, które pewnie wszyscy na tej sali znają ja bym prosił, żeby nie wypierać się swojego udziału, w tym co miało miejsce w Częstochowie przez parę lat. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki wycofuję te słowa i przepraszam.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk był Pan Przewodniczącym Klubu Radnych, który  ściśle współpracował z Prezydentem Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja proponuję skoro Pan Przewodniczący Głębocki wycofał te słowa, przeprosił więc może... 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przepraszam Panie Przewodniczący nie zauważyłem. Panie Przewodniczący moja intencja była bardzo prosta, chodzi mi o to, żeby proponować Państwu Radnym rozwiązania prawne, szczególnie dotyczące tak wrażliwej dziedziny jak funkcjonowanie częstochowskich przedsiębiorców jak najbardziej dojrzałe i skonsultowane. Nie takie, które mnie się wydają, tak jak to było kiedyś robione, że komuś się wydawało i to proponował, ale takie, które zostały na różnych poziomach skonsultowane z zainteresowanymi. Wiem, że te opinie, które do mnie do tej pory docierają są bardzo pozytywne dla tego projektu uchwały, ale ja mimo wszystko chcę, żeby wszystkie organizacje, do których ten projekt został wysłany, żeby miały szanse się na ten temat wypowiedzieć, bo być może którakolwiek nawet już po terminach zgłosi jeszcze uwagi, które będziemy chcieli rozpatrzeć i przyjąć na sesji Rady Miasta, i że ten projekt dzięki temu będzie bardziej dojrzały i będzie mogło z niego skorzystać więcej częstochowskich  przedsiębiorców. I proszę nie upolityczniać dyskusji na tematy tak ważne jak tematy gospodarcze w Częstochowie, bo ta gospodarka przez ostatnie kilka lat niestety kulała i teraz musimy dużo nadrabiać, żeby dogonić inne miasta, chyba co do tego się zgadzamy. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt 8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Zdzisławowi Wolskiemu.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głebocki  w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Marandy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Ryszard Majer, Radny Marcin Maranda i Radna Barbara Gieroń.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska  w sprawie  planowanego remontu linii kolejowej na trasie Warszawa - Koniecpol- Częstochowa Stradom - Opole- Wrocław – załącznik nr 8 do protokołu 

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący oddałem to stanowisko Panu Kotowi, ale wydaje mi się, że akapit środkowy powinien moim zdaniem ulec zmianie. Chodzi o akapit – „mamy nadzieję, że nowo powstały zespół Posłów z Częstochowy”, ale nie tylko, bo i z Wrocławia, Opola i Warszawy. Pan Łukasz Kot sprawdzał to.

Radny Łukasz Kot będzie to zmienione autopoprawką, a cała nazwa brzmi: Parlamentarny Zespół ds. przywrócenia ekspresowych i pospiesznych połączeń pasażerskich na trasie Wrocław, Opole, Częstochowa, Warszawa przez CMK - załącznik nr 13 do protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt ww. stanowiska.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła stanowisko  w sprawie  planowanego remontu linii kolejowej na trasie Warszawa - Koniecpol- Częstochowa Stradom - Opole- Wrocław  

Ad. pkt 11 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy za 2011 rok – załącznik nr 14 do protokołu 

Rada Miasta Częstochowy przyjęła ww. sprawozdanie 

Ad. pkt. 12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie informacji z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta Częstochowa w roku 2011 - załącznik nr 15 do protokołu. 

Radny Jerzy Zając również tym sprawozdaniem za rok 2011 Komisja się zajęła i pozytywnie zaopiniowała. Natomiast chcę o tym powiedzieć swoją prywatną opinię i jakby nie prywatną, bo o tym mówiłem na Komisji. Tam są dwie rzeczy niepokojące w sprawozdaniu, co nie znaczy, że ma to wpływ na sprawozdanie. Mianowicie rośnie w Częstochowie ilość fałszywych alarmów, gdzie są podrywane te jednostki, rośnie i jest to o tyle niepokojące, że by musiała i straż pożarna i również myślę, że i my w jakiś sposób wpływać na społeczność naszą, bo to nie tylko są koszty, ale to są również ludzkie nerwy i inne rzeczy. 


     I druga rzecz niepokojąca to jest wzrost ilości pożarów jeżeli dobrze pamiętam w samym mieście Częstochowa co można w tym sprawozdaniu o tym wyczytać i myślę, żeby bardziej trzeba po prostu nasilić działalność profilaktyczną, ażeby no sprawdzać te wszelkie instrukcje przeciwpożarowe. Dziękuje.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski tylko przypominam, że byliście Państwo poinformowani, że pełne informacje były w Biurze Rady i część Radnych się z tym zapoznała, być może mając też przemyślenia podobne do Przewodniczącego Zająca jak i całej Komisji. Jest z nami Pan Komendant jeżeli oczekujemy odpowiedzi to możemy Pana Komendanta poprosić. Ja tylko bardzo krotko informowałem w tej części informacji bieżącej Przewodniczącego Rady Miasta uczestniczyłem właśnie w spotkaniu tematycznym, gdzie też był Wicekomendant Krajowy w sprawie  Straży Pożarnej, Komendant Wojewódzki Straży Pożarnej, gdzie było to bardzo szeroko m.in. porównywane statystyczne na terenie województwa śląskiego. Jest to problem u nas z tego co pamiętam Komendant to ma na pewno, ja bardzo ogólnie, w szczegółach, ale całkiem nieźle wypadaliśmy nawet w niektórych porównaniach bardzo dobrze. miasto w porównaniu z innymi miastami śląskimi, bo to było porównanie w skali wojewódzkiej także jeżeli chodzi o alarmy bodaj drugie miejsce mieliśmy, bo chyba w Bytomiu jest bardzo zła sytuacja, ale nie chciałbym tutaj. Jeżeli mamy pytanie do Pana Komendanta  - służy on szczegółowymi odpowiedziami.

Rada Miasta Częstochowy przyjęła ww. informację. 

Ad. pkt 13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie świadczenia przez Gminę Miasto Częstochowa działalności w zakresie telekomunikacji na druku BR.14/XIX/12 – załącznik nr 16 do protokołu 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 16 do protokołu.

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 18 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XIX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie świadczenia przez Gminę Miasto Częstochowa działalności w zakresie telekomunikacji

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Przyrów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.10/XIX/12 - załącznik nr 20 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XIX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Przyrów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Ad. pkt. 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Mykanów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Na druku BR.11/XIX/12 - załącznik nr 21 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XIX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Mykanów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Ad. pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 568/XLVII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 października 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Trzech Wieszczów w rejonie Alei Bohaterów Monte Cassino i Alei Niepodległości oraz ulicy 1 Maja na druku BR.6/XIX/12 - załącznik nr 22 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 23 do protokołu.

Radny Marcin Maranda w kontekście tego projektu uchwały chciałbym podzielić się z Wysoką Radą oraz z Panami Prezydentami uwagami mieszkańców dotyczących ewentualnego zagrożenia zauważanego, być może, bo stawiamy tutaj znak zapytania z bardziej intensywnym ruchem ciężkich pojazdów. Chodzi tutaj o już uciążliwy problem dla mieszkańców osiedla przy ul. Filomatów związany z dostępnością zakładów znajdujących na tym terenie. Krótko mówiąc mieszkańcy osiedla przy ul. Filomatów skarżą się na uciążliwości związane z ruchem samochodów ciężarowych, które tamtędy, także tirów, które tamtędy muszą dowozić towary do znajdujących się tam zakładów i firm i pytanie czy była przeprowadzana analiza, pod kątem ewentualnego czy jest ewentualnego zagrożenia zwiększenia ruchu tirów jeżeli chodzi o ewentualne zrealizowanie tych inwestycji, zwiększenie ruchu tirów właśnie w obszarze osiedla Filomatów i czy istnieje możliwość, ja wiem, że być może nie da się tak na gorąco odpowiedzieć na to pytanie czy byłaby możliwość stworzenia alternatywnego wjazdu dla ciężkich samochodów, dla samochodów zaopatrujących te tereny w różnego rodzaju materiały, samochody dostawczych byłaby możliwość stworzenia alternatywnego wjazdu właśnie do tych zakładów, które w tym miejscu są i czy ewentualnie w tym miejscu powstaną. Bardzo dziękuję. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jeśli ten teren rzeczywiście zostanie uruchomiony w takim zakresie w jakim się planuje to niewątpliwie ruch się zwiększy, bo generalnie rzecz biorąc przeznaczenie terenu to same usługi, nieuciążliwa produkcja, handel, więc na pewno ruch będzie bardziej intensywny choćby z tego powodu. Natomiast my tam spotkaliśmy się z głównym inwestorem, czy z głównym zainteresowanym czyli tak naprawdę z firmą Limar, która dysponuje największymi ilościami terenu i już rozwialiśmy na temat w ogóle całego układu komunikacyjnego, jak to zrobić, żeby ten ruch wypchnąć jakby najdalej od 1 Maja, przez ten kawałek od 1 Maja do ronda Mickiewicza i kawałek 1 Maja, on niestety być  będzie natomiast założenie jest takie, żeby ta cała komunikacja, żeby cała logistyka tego terenu odbywała się na zasadzie po obrzeżach czyli po terenach przemysłowych Stradomia i do wysokości granicy torów. Natomiast jest też rozważany wariant wpięcia takiego łącznika bezpośrednio w Aleje Niepodległości, ale prawdopodobnie nic z tego nie będzie, bo to są olbrzymie koszty. Nie wiem czy inwestor, być może, jeżeli się znajdzie ktoś taki kto powie ok. robię tam coś wielkiego i w ramach tego projektu koszty związane z łącznikiem czy wyprowadzeniem ruchu bezpośrednio w Aleje Niepodległości nie będą tak istotne to najprawdopodobniej tak, ale nie potrafię w tej chwili jednoznacznie powiedzieć, że tak będzie.

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie, ale czy tak po dżentelmeńsku możemy się umówić, że będzie Pan uprzejmy pamiętać o tej sprawie, żeby pamiętać o mieszkańcach, o ulicy, dzielnicy Filomatów, żeby dopilnować tego, żeby w jak największym stopniu pomóc tym ludziom, którzy tam żyją. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak oczywiście, że tak.

Radny Marcin Biernat ja tylko w ramach uzupełnienia do wypowiedzi Pana Prezydenta Soboraka rzeczywiście na Komisji omawialiśmy, bo na tej sesji będziemy głosować zmianę zakresu miejscowego planu i w tym miejscowym planie jest przewidywane łącze do tych terenów Limeru po danym śladzie ulicy Rzeźniczej będzie odchodzić pewnie od skrzyżowania do skrzyżowania z Monte Cassino i tam najrozsądniejszym rozwiązaniem byłoby rondo, pewnie będzie czekać na swojego patrona i myślę, że w ten sposób podepniemy ten układ komunikacyjny. Dziękuje bardzo. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XIX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 568/XLVII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 października 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Trzech Wieszczów w rejonie Alei Bohaterów Monte Cassino i Alei Niepodległości oraz ulicy 1 Maja.

Ad. pkt. 17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, obciążenie odpłatnym prawem użytkowania na czas określony oraz na udzielenie bonifikaty od opłaty za użytkowanie nieruchomości położonej przy ul. Manganowej 12a na druku BR.9/XVIX/12 - załącznik nr 24 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.

Radna Elżbieta Kunicka ja chciałam zapytać czy w §1 tego projektu uchwały w pkt. 1 w linijka 4 jest tam „Uśmiech dziecka” z przeznaczeniem na prowadzenie świetlicy socjotechnicznej czy tu nie powinna być świetlica socjoterapeutyczna? Czy to jest rzeczywiście świetlica socjoterapeutyczna?

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski w części się to pokrywa przypuszczam, ale pewnie jest to pomyłka.

Radny Krzysztof Świerczyński ja bardzo uważnie przeczytałem uzasadnienie do tego projektu uchwały, z którego wynika, że zostaje na nowo zawarta umowa z podmiotem, który korzysta z tego budynku i wcześniej roczny czynsz wynosił 120 zł, natomiast Stowarzyszenie, które prowadzi tą świetlicę wystąpiło do Prezydenta o udzielenie bonifikaty w wysokości 95% co skutkowałoby wnoszeniem opłat w wysokości 318 zł rocznie, natomiast Prezydent wyraził zgodę na udzielenie bonifikaty w  wysokości 90%, co będzie skutkowało roczną opłatą w wysokości 636,30 zł. Pytanie moje jest takie czy tak pożyteczna instytucja jak wynika z uzasadnienia, która zainwestowała  w ten budynek, praktycznie wyrwała go z ruiny, czy my musimy się licytować o 300 zł z tą instytucją, czy po prostu te 300 zł nie bardziej, nie dużo lepiej zostanie spożytkowane przez tą świetlicę niż przez miasto. W związku z powyższym zgłaszam  wniosek, aby w §3 wysokość bonifikaty zmienić z 90% na 95% - załącznik nr 24 do protokołu. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Pani Radna Kunicka słusznie zwróciła uwagę na błąd, na tą literówkę. Natomiast jeżeli już przekazujemy Stowarzyszeniu na rzecz dzieci i młodzieży „Uśmiech dziecka” lokal to ja bym zaproponował, żeby tutaj napisać na prowadzenie świetlicy, bez szczegółowego dokreślania, ponieważ świetlica socjoterapeutyczna musi spełniać określone warunki, tam jest liczba pedagogów, terapeutów etc., etc. może się okazać, że nie zawsze Stowarzyszenie może sobie na to pozwolić. Jak zapiszemy świetlica to wiadomo co to jest, natomiast nie obciążamy Stowarzyszenia jakąś ekstra koniecznością socjoterapii. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk obejmuję autopoprawka oczywista tutaj zapis dotyczący czwartego wiersza w §1 czyli świetlicy socjoterapeutycznej. Panie przewodniczący po to dajemy tak znaczne zniżki, żeby jakość tej świetlicy była wysoka, żeby spełniała podwyższone oczekiwania w stosunku do tych, którzy będą chcieli tam wybierać się i użytkować tą świetlicę. A przypominam, że Stowarzyszenie „Uśmiech dziecka” też pozyskuje środki z miasta na swoją działalność. W odpowiedzi a wniosek drugi o zmianę bonifikaty, to powiem tak, że raczej nasze działania będą szły w tym kierunku, żeby nie dawać żadnych bonifikat, a ewentualnie w większym stopniu dofinansowywać działalność tych Stowarzyszeń i wtedy będziemy mieli rzeczywistą, realną czy bardziej realną wiedzę na temat w jakim stopniu pomagamy czy to sportowym czy socjalnym stowarzyszeniom, które realizują wiele zacnych i potrzebnych zadań w mieście. Dziękuję. 

Radny Ryszard Majer w imieniu Komisji Uchwał Wniosków odczytał wniosek złożone przez Radnego K. Świerczyńskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego K. Świerczyńskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 10 głosów wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XIX/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, obciążenie odpłatnym prawem użytkowania na czas określony oraz na udzielenie bonifikaty od opłaty za użytkowanie nieruchomości położonej przy ul. Manganowej 12a

Ad. pkt. 18.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 754/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami na druku BR.7/XIX/12 – załącznik nr 26 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu.

Wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk jest to poprawka Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, ale to nie znaczy, że każdy musi się z nią zgadzać. Myślę, że jest to wystarczające wyjaśnienie.

Radny Artur Gawroński ponieważ wnioskodawcą tego wniosku byłem ja więc chciałem się do tego ustosunkować. Mamy w projekcie uchwały zapis dodatkowy, który daje pewne tutaj takie zwiększenie uprawnień dla parlamentarzystów, a chodzi w tym momencie o możliwość najmu lokali użytkowych w trybie bezprzetargowych, więc czytając uzasadnienie do tego projektu uchwały chciałbym zwrócić uwagę, żeby Wysoka Rada spojrzała na to uzasadnienie, bo to  dla mnie jest to dość istotne. Pisze się tam dokładnie tak: „wprowadza się możliwość wynajmu lokali użytkowych w trybie bezprzetargowym na rzecz Posłów i Senatorów, którzy do tej pory korzystali z lokali użytkowych wynajętych na rzecz swoich partii politycznych”. Powiem szczerze, że jakby uzasadnienie jest dla mnie takim dość ciekawym rozwiązaniem ze względu m.in. na to, że powstaje wiele pytań m.in. w tym momencie przy tego typu zapisie należy stwierdzić, że parlamentarzysta, który do tej pory nie korzystał w tym momencie z lokalu użytkowego na rzecz swoich partii politycznych albo np. taki parlamentarzysta, który nie jest zrzeszony z żadną partią polityczną teoretycznie wynika, że z tego nie mógłby skorzystać czyli ten projekt uchwały zapisując tego typu uzasadnienie z mojego punktu widzenia jest już wskazaniem pewnym, że być może któryś z parlamentarzystów zwrócił się o taką możliwość i być może w tym momencie projekt uchwały został przygotowany specjalnie dla któregoś z parlamentarzystów. 

    Z drugiej strony w tym momencie uważam, że kiedy parlamentarzyści zostają wybrani i starają się o lokal zadaję sobie pytanie kto będzie podejmował decyzje, jeżeli np. dwóch parlamentarzystów będzie chciało np. wynająć ten sam lokal, a przecież  nie mówimy tylko o parlamentarzystach częstochowskich, bo każdy parlamentarzysta ma prawo otwarcia swojego biura w Częstochowie czyli potencjalnie każdy parlamentarzysta w Częstochowie może się zwrócić i co wtedy kiedy kilkudziesięciu parlamentarzystów zobaczy jaką mamy rozpiskę lokali w Częstochowie i stwierdzi na zasadzie takiej, że akurat chciałby ten lokal, bo ja rozumiem, że częstochowscy parlamentarzyści mogliby się jakoś jeszcze porozumieć „słuchaj ja biorę ten, ty ten i nie ma problemu”. 

         Następna moja wątpliwość polega na tym, że dlaczego w tym momencie parlamentarzyści mają być bardziej uprzywilejowani od stowarzyszeń, firm czy innych, którzy będą chcieli podejmować ten lokal. Im się robi wtedy tutaj jakieś uprzywilejowania w postaci właśnie lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym. Jest szereg według mnie wątpliwości i najprościej by było to skreślić, parlamentarzyści i tak mają wiele różnych innych ulg, z których korzystają ustawowo i nie uważam w tym momencie, żeby mogli z lokali korzystać w trybie właśnie bezprzetargowym, bo to właśnie może być na zasadzie też takich działań, że nagle zwolni się lokal, ktoś będzie miał informacje, ze ten lokal jest w dobrym położeniu, któryś z tych parlamentarzystów dostanie, a pozostali ze względu na swoją wiedzę nagle nie będą mgli z tego skorzystać. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, nie wiem jaka będzie decyzja Rady, ale po wypowiedzi Pana Artura Gawrońskiego to i tak mam ochotę zgłosić poprawkę, którą zgłosiłem mianowicie uzupełnić po słowach Posłów i Senatorów dopisać na siedzibę biur poselskich i senatorskich, dlatego że napisanie samo Posłów i Senatorów to również świadczy o tym, że mogliby oni tam prowadzić np. działalność gospodarczą jako Poseł czy Senator, ale ja nie wiem czy przejdzie ta poprawka zgłoszona przez Pana Artura Gawrońskiego  czy nie, ale powiem tak obawy, które zgłaszał m.in. Pan Przewodniczący Głębocki, że przecież mają tyle pieniędzy, te 12 ok. tys. niepełne to nie jest wcale dużo pieniędzy na działalność prawdziwą biura. 

            To jest jedno, a poza tym o tyle to jest poprawne, że ja nie wiem jak się będzie polska demokracja rozwijała, ale mogą być Senatorowie, Posłowie być może kiedyś tak, że nie będą związani z żadną partia polityczną w związku z tym daje im to szanse taką jak tym, którzy są związani z partiami politycznymi dlatego ja po tym uzupełnieniu będę glosował za tą poprawką. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja poruszałem tą kwestię na komisji dlatego, że proszę Państwa nie może być tak, że ludzie władzy wzajemnie załatwiają sobie jakieś bardziej korzystne wynajmy lokali komunalnych niż w przypadku przeciętnego obywatela miasta Częstochowy.  Naprawdę nie może tak być, że jakiś tryb bezprzetargowy i wzywam Radnych do tego, żeby, proszę Radnych o rozważenie tego, żebyśmy nie wprowadzali preferencji, bo jak Posłom i Senatorom to za chwilę dalsza kolejka się ustawi no i będziemy właśnie, a może Radnym na biuro społeczne, a może parlamentarzystom europejskim itd. itd. 

         Proszę Państwa nie róbmy takich sytuacji, w których i bardzo proszę Pana Prezydenta, bo to nie są skomplikowane pytania, które ja zadałem w momencie pytań. Niech Pan odpowie dla kogo Pan to chce zrobić konkretnie, kto się zwracała z wnioskiem. To nie jest sprawa znowu miesięcznych chyba konsultacji, przygotowań do tego, żeby udzielić odpowiedzi na proste pytanie. Bo ja myślę, że większość parlamentarzystów by nie chciała mieć takich preferencji, żeby mieć tani, bo pewnie taki byłby skutek, a Pan tą zmianą proponuje właściwie coś jakby trochę w imieniu wszystkich parlamentarzystów. 

Radny Przemysław Wrona troszeczkę dziwi mnie stanowisko w  tej kwestii Przewodniczącego Głębockiego. Sam Pan startował w  wyborach parlamentarnych i dobrze jest Pan zorientowany, że parlamentarzysta jest wybierany przez mieszkańców i ma dobrze służyć, więc ta preferencja poniekąd może być również tym, że liczba tych parlamentarzystów nie jest w końcu taka duża, żeby był kłopot z czymkolwiek. Odniosę się również to kwot. Panie Przewodniczący te 10 tys. czy 11.600 czyli te wielkie kwoty, które parlamentarzyści dostają są również na wszystkie inne działania czyli opłaty telefoniczne, opłaty pracowników, a poza tym biura nie są często  w jednym mieście tylko parlamentarzysta z danego okręgu ma file biura np. w Kłobucku, w Myszkowie i koszty związane z całą działalnością no są duże. Każdy, który prowadzi działalność wie, że opłata nie jest tylko z jednej kwestii tylko jest bardziej złożona. Dziękuję bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz oczywiście ja uważam, że to jest słuszne i logiczne, że zwalniamy parlamentarzystów od trybu przetargowego wynajmu lokali, chodzi tylko o tryb przetargowy. Tu nie chodzi o cennik. Parlamentarzysta może płacić dużo więcej. Chodzi o to, żeby go zwolnić z trybu przetargowego. Natomiast ja mam  pytanie do Pana Prezydenta co oznacza ten zapis w uzasadnieniu: możliwość wynajmu lokali użytkowych w trybie bezprzetargowym – to rozumiem, na rzecz Posłów i Senatorów, którzy do tej pory korzystali z lokali użytkowych wynajętych na rzecz partii politycznych. Czy parlamentarzyści, którzy mają już lokale od kilku kadencji, którzy nie są związane z działalnością polityczną swoich macierzystych partii – czy to ich też dotyczy? Czy tylko tych, którzy mają siedziby tam gdzie swoje partie? 

Radny Krzysztof Świerczyński powiem szczerze, z trochę mnie rozśmieszają mnie takie stwierdzenia, że ponad 11 tys. zł to mało na prowadzenie biura poselskiego i działalności. Ja rozumiem, że Posłowie i Senatorowie, parlamentarzyści ledwo wiążą koniec  końcem i bardzo im się źle powodzi i ja zupełnie nie widzę powodu dla którego mielibyśmy zwalniać z trybu przetargowego Posłów i Senatorów. Myślę, że parlamentarzyści to są osoby bardzo operatywne i świetnie sobie poradzą na wolnym rynku. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Chciałbym zwrócić Państwu uwagę co my poprawiamy i co my dopisujemy. Dopisujemy do starej uchwały m.in. do uchwały 754/LXIV/2010 z dnia 20 września, gdzie jest cały katalog bezprzetargowego wynajmu mieszkań, w tym bezprzetargowym wynajmie są: partie polityczne, jednostki organizacyjne administracji publicznej, twórcy prowadzący działalność, organizacje samorządu gospodarczego, placówki dyplomatyczne i inne jeszcze rzeczy. Uważam, że dopisanie do tego katalogu Posłów i Senatorów na biuro poselskie, senatorskie jest bardzo zasadne. Ja rozumiem, że Pan Radny Krzysztof Świerczyński uważa, że 11.600 to jest dużo. No powiem Panu tak, ponieważ mamy demokrację pośrednią i wybieramy swoich reprezentantów i potem coś od nich oczekujemy i chcemy, żeby oni dobrze działali to trzeba im również stworzyć warunki, 11.600 na opłacenie ekspertyz, opłacenie pracowników to jest naprawdę nie tak wiele. Dlatego prosiłbym Państwa, żeby wzięli pod uwagę ten mój głos płynący z doświadczenia, który ma również Pan Prezydent Matyjaszczyk, że warto to zapisać jako bezprzetargowe tylko i wyłącznie tyle, z tym, że na siedziby biur poselskich, a czemu poza partiami? Ano temu, że może się tak zdarzyć i zdarzało się tak w przeszłości, że w pewnym momencie wybrańcy rezygnowali z działalności danej partii politycznej, a Senator w ogóle nie musi być członkiem partii politycznej, Poseł zresztą też, może startować tylko z  listy partii politycznej. Prosiłbym Państwa o wzięcie tego pod uwagę. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona ja jeszcze odniosę się do tego, co mówił Radny Świerczyński cały czas mówimy odnośnie trybu bezprzetargowego, nie mówimy, że parlamentarzyści nie płacą albo nie będą płacić za wynajmowane pomieszczenia albo będą mniej płacić, więc troszeczkę nie rozumiem tej nerwowości, ale jeżeli Radny Świerczyński uważa np. że parlamentarzyści dostają za dużo pieniędzy to możemy taką otwartą dyskusję przeprowadzić np. o dietach Radnych czy jest duża czy jest mała. Ja też tutaj nie widzę przeszkód. Dziękuję.

Radny Zbigniew Niesmaczny 11.600, o których tutaj mowa to wszyscy, którzy na ten temat mówią tak się ekscytują tą kwotą. Te pieniądze nie biorą się drodzy Państwo znikąd. To są pieniądze z naszych podatków, to prawda. Ja osobiście chciałbym, żeby te pieniądze były wydatkowane na cele zgodnie  z tym co zapisane jest w ustawie o działalności Posła i Senatora, ale na działalność tych biur nie tylko w sferze wynajmowania pomieszczeń, ale również innych szeroko zakrojonych działań parlamentarzystów, w zakresie swoich działalności w obrębie swojego miejsca, w którym został wybrany. Myślę, że ten zapis jest m.in. skierowany na to, aby biura poselskie, biura senatorskie mogły być umieszczone w takich miejscach, które w sposób dogodny będą dostępne dla mieszkańców naszego miasta. dlatego ten zapis poza przetargowy jest taki istotny, żeby umożliwić właśnie istnienie czy też funkcjonowanie tych biur w miejscach, które być może w momencie kiedy stanęłyby do przetargu byłby z komercyjnego punktu widzenia bardzo atrakcyjne dla np. przedsiębiorców, nie mógłby być wtedy wynajęte dla biur parlamentarnych tym samym ograniczyłoby to dostęp naszych mieszkańców do tychże biur. Tak ja rozumiem ten zapis w tej uchwale. Dziękuję bardzo.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący wniosek formalny chciałem postawić o zamknięcie tej dyskusji, bo naprawdę ja mogę się tutaj rozwodzić następnych kolejnych i to jeszcze 2 godziny. Było za, było przeciw głosujmy, bo przecież ja mogę powiedzieć, że możemy tu promocję miasta robić etc., etc., bo jak będziemy mieć więcej parlamentarzystów itd. itd.

Radny Krzysztof Świerczyński chciałem się tylko odnieść do słów, które padały. Ja wyraźnie mówiłem, że nie mam tu na myśli wysokości opłat, czy będą opłaty czy nie będą. Po prostu nie widzę powodu dla którego parlamentarzyści mieliby uzyskiwać dostęp do tych lokali w innym trybie niż wszyscy inni. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki tutaj właśnie przed chwilą Radny Niesmaczny powiedział, że jednak właśnie o to chodzi, że w dobrej lokalizacji mieć za niższą cenę niż na wolnym rynku, bo inaczej byłoby takie zagrożenie. Natomiast proszę Państwa to jest przykład, obojętnie jakie argumenty by tu padły, to jest przykład na alienację władzy. Władza się po prostu jest gdzieś nad obywatelami i koncesje miedzy sobą, na swoją rzecz po prostu przekazuje.

Radny Zbigniew Niesmaczny Panie Radny zwolnienie z trybu przetargowego nie znaczy wcale, że cena, którą ktoś zapłaci za ten lokal będzie poniżej ceny rynkowej. Według mnie jest to tylko i wyłącznie możliwość wynajęcia lokalu w dobrym miejscu. To jest ukłon w stronę mieszkańców Częstochowy, po to, żeby mieli łatwy i dogodny dostęp do biur parlamentarnych. Przypomnę wszystkim, że te biura parlamentarne od wielu, wielu lat mieszczą się w tych samych miejscach. Nasi mieszkańcy przyzwyczaili się do tych miejsc i nie ma problemu ze znalezieniem kontaktu z parlamentarzystami. To jest moim zdaniem główny cel zapisu w tej uchwale. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo, po co Posłowie otwierają lokale swoich biur? Ja będąc Posłem otworzyłem biuro po to, żeby móc służyć mieszkańcom, żeby mieć dobry dostęp do mieszkańców, żeby móc w tym biurze realizować różne pożyteczne rzeczy, z których mogli korzystać mieszkańcy: bezpłatne porady prawne i wiele jeszcze innych, którymi mieszkańcy byli zainteresowani. Jak będziecie traktować miasto, a co niektórzy dzisiaj w tej dyskusji chcieliby, żeby Częstochowa była takim miastem, jak będziecie traktować  swoje miasto,  w którym Poseł swoje biuro poselskie może otworzyć dopiero po 3 miesiącach? Od momentu powołania na funkcję Posła, bo przecież musi przystąpić w trybie przetargowym do lokalu, potem musi go jeszcze trochę przystosować do tego, aby w dogodnych warunkach przyjąć tych interesantów i Częstochowa będzie miastem, gdzie parlamentarzysta, gdzie będzie bardzo przyjaznym dla parlamentarzystów, gdzie po 3 miesiącach będzie mógł otworzyć swój lokal w Częstochowie. Ja będzie miał szczęście i wygra przetarg, bo to jeszcze może być inna sytuacja. Po co my w ogóle dyskutujemy? Chcemy być nienormalnym miastem czy chcemy być normalnym miastem? 

           Poza tym jeżeli kogoś już te argumenty nie przekonują to proszę zajrzeć do ustawy, która mówi, że bezprzetargowym tryb najmu lokali użytkowych obejmuje osoby fizyczne w szczególności bezrobotne, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy, posiadające  możliwość na pozyskanie środków na rozpoczęcie działalności. 2. Partie polityczne i organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego.3. jednostki organizacyjne administracji publicznej. 4. Twórców prowadzących działalność w dziadzinie kultury i sztuki. 5. Organizacje samorządu gospodarczego i innych samorządów branżowych, których przedmiotem działania jest wspieranie przedsiębiorców lokalnych. 6. Placówki dyplomatyczne, w tym siedziby honorowych konsulatów. To nie jest nic nadzwyczajnego i to nie jest jakaś wielka łaska.

            Poza tym mówimy o Posłach i Senatorach, do których za chwilę mam nadzieję pójdziemy i będziemy ich prosić o to, żeby chcieli zrobić coś dla nas, żeby chcieli w Katowicach i Warszawie upominać się o nasze wnioski, które składamy i przekonywać jak to dobre i zacne wnioski są. Ta współpraca z Posłami i z Senatorami jest tak samo ważna jak współpraca z przedsiębiorcami. Musi być na normalnych zasadach i rzeczywiście ma rację Radny, a swojego czasu Poseł Zając, że nie wszyscy być może na tej sali rozumieją czym się zajmuje Poseł, Senator, do czego jest mu potrzebne biuro poselskie i senatorskie i może stąd wynika całą ta dyskusja i niechęć niektórych z osób, które zgłaszają tu jakieś wnioski. 

           A jeszcze rozwiewając wszelkie wątpliwości to tekst uchwały jest prawem i będzie obowiązywał, a nie uzasadnienie. Także dla tych, którzy mają wątpliwości, a co w uzasadnieniu oznacza zapis taki czy inny ma to tylko i wyłącznie przekonać, uzasadnić dlaczego zapis w tekście uchwały jest wnoszony. Skoro mówimy o Posłach i Senatorach to wszyscy Posłowie i Senatorowi niezależnie od tego z jakiej partii politycznej czy wieku czy płci czy czegokolwiek innego byśmy tutaj dochodzili mają prawo do tego jeżeli dzisiaj na sesji takie prawo uchwalimy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego J. Danka o zamknięcie dyskusji.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.

Radny Ryszard Majer w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków odczytał wniosek Radnego J. Zająca – załącznik nr 27 do protokołu.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk prawo powinno być jasne, ale znowuż nie powinno być zbyt szczegółowe. Wydaje mi się, że rozwiązanie które zaproponowaliśmy jest jednoznaczne i nie ma potrzeby dodatkowo dopisywać do tego. Nie zgłaszam żadnej autopoprawki.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja uważam, że jest to bardzo dobra poprawka. Ja jestem generalnie przeciwny, ale proszę Państwa jeżeli to tak zostanie, jest bardzo w tym kontekście, że już większość Rady niestety chce alienować się od społeczeństwa i władza władzy ma koncesję załatwiać. Tym niemniej z dwojga złego to już lepiej, żeby przynajmniej to było tylko na biura, bo wierzę i to tak zostanie w tym kształcie, a na prowadzenie jakiejś działalności jakiejkolwiek. Proszę Państwa jeżeli mamy się opierać na wyczuciu prawnym Prezydenta, prawnika wybitnego i bardzo proszę nie przegłosowywać tej poprawki.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego J. Zająca.

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 754/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami.

Ad. pkt. 19.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy na druku BR.8/XIX/12 – załącznik nr 28 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 19 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Ad. pkt. 20.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 33 przy ul. Goszczyńskiego 9/11 w Częstochowie na druku BR.13/XIX/12 – załącznik nr 29 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 30 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 33 przy ul. Goszczyńskiego 9/11 w Częstochowie.

Ad. pkt. 21.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 przy ul. Warszawskiej 142 w Częstochowie na druku BR.15/XIX/12 – załącznik nr 6 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 30 do protokołu

Radna Elżbieta Kunicka na Komisji Edukacji wyjaśnialiśmy, że ponieważ zmieniała się ustawa  o systemie oświaty i w tej zmianie z 19 sierpnia 2011 r. jest zapis, że szkoły zawodowe mają kształcić w cyklu 3 – letnim, a ponieważ w Zespole Szkół im. Kochanowskiego  w szkole zasadniczej jest taki kierunek sprzedawca, jest cykl 2 – letni, a nie ma zapisów w statucie 2 – lub 3 – letniego dlatego tu trzeba dokonać tej zmiany, szkoła dokona zmiany z kolei w statucie. Jest to konieczne ze względu na ustawę.

Radny Marcin Biernat ja mam tylko krótkie pytanie czy ten projekt zmiany z 2 na 3 – letnią obejmuje tylko i wyłącznie nowy nabór, a  nie uczniów, którzy są obecnie w tej szkole. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka tak, zgadza się.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 przy ul. Warszawskiej 142 w Częstochowie.  

Ad. pkt. 22.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski  przyłączę się do apelu Pana Przewodniczącego Sabata na początku, że może uda nam się mniej krążyć raz w lewo, raz w prawo przy bardzo trudnych i bardzo delikatnych tematach dotyczących osób nieżyjących i niewątpliwie każdej z nich zasłużonych.  Następnie zaproponował, aby przeprowadzić dyskusję nad 3 projektami uchwał w jednym punkcie oraz poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie:

 - nadania nazwy rondu w Częstochowie na druku BR.1/XIX/12 - załącznik nr 10 do protokołu.

 - nadania nazwy rondu w Częstochowie na druku BR.2/XIX/12 - załącznik nr 11 do protokołu.

 - nadania nazwy rondu w Częstochowie u zbiegu ulic Legionów i Żużlowej na druku BR.3/XIX/12 - załącznik nr 12 do protokołu.

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19 do protokołu

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado ja mam taka propozycję ze względu na to, że tutaj wcześniej zostały zgłoszone pewne wnioski dotyczące Rady, są poprawki w sprawie rond, żeby tą dyskusję zminimalizować do przedstawienia zmiany, bo dyskusja na temat kandydatów to powiem szczerze będzie troszeczkę taką rozciągłością i niepotrzebną kłótnią w Radzie. Szkoda, że to się nie odbyło tak jak uchwalaliśmy ostatnie  rondo, gdzie była pełna zgoda Rady ja proponuję w przyszłości, żeby Przewodniczący Klubu przy tego typu zmianach wspólnie usiedli i porozmawiali i wtedy na pewno tutaj byśmy uzyskali pełną zgodę na Radzie Miasta i nie musielibyśmy tutaj podejmować dyskusji. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk do projektu uchwały na druku BR.1 właściwie to do uzasadnienia jak mi tutaj koledzy zwrócili uwagę chciałbym wnieść autopoprawkę chodzi o sformułowanie, że Marek Czerny brał udział w turniejach finałowych o Srebrny Kask dokładnie udział w turnieju finałowym. Na to zwrócili mi uwagę Radni dlatego chciałbym zgłosić taką autopoprawkę. Chciałbym jeszcze tylko krótko przypomnieć, że jest pozytywna opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki do wcześniejszego projektu, który składałem dwa razy pozytywnie opiniowała  go Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska, pozytywnie o tym wypowiedział się Klub Żużlowy także ankieta na stronie internetowej, którą robił Klub Żużlowy wśród kandydatów Marek Czerny przegrał tylko ze Sławomirem Drabikiem, ale jego ronda imienia nie będzie, honorujemy raczej osoby, które  nie żyją w chwili obecnej tak więc, Marek Czerny jest w tym momencie z największa ilością głosów. Przyznam się szczerze, ze nie mam tylko jednego zaświadczenia czyli zgody samego zainteresowanego marka Czernego, ale proszę mi wybaczyć, nie jest możliwe, abym mógł zdobyć. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci wychodząc naprzeciw oczekiwaniom części, żeby nie powiedzieć większości państwa radnych Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Częstochowy podjęła stanowisko i zaproponowała Panu Prezydentowi, złożyliśmy taki wniosek o powołanie specjalnej komisji, która nie stałej komisji chociaż na ten temat będziemy jeszcze dyskutować podczas posiedzenia Komisji Kultury  28., ale o tym za chwilę. Podejmiemy dyskusję jako Komisja Kultury, Sportu i Turystyki 28 lutego czyli już całkiem niedługo nad tym czy nie zastosować w Częstochowie któregoś z obowiązujących w kraju modeli czyli jeden model opiniowania tego typu wniosków  - to jest model, który odnosiłby się do o czym mówił już dzisiaj Radny Biernat, do powołania komisji opiniującej tego typu wnioski. Będziemy także dyskutować nad drugim modelem nad modelem, który funkcjonuje w kilku polskich miasta, dużych miasta m.in. we Wrocławiu i to jest model opierający się o utworzenie pewnego regulaminu czyli de facto w Częstochowie gdyby udało się uzyskać takie porozumienie i któryś z modeli zacząłby funkcjonować, a np. mógłby to być model dotyczący regulaminu oznaczałoby to poszerzenie wszystkich tych zapisów, które znajdują się dotychczas  uchwałach regulujących sposób nadawania nazw miejscom w Częstochowie. 

       Także ja jestem pełen optymizmu, myślę, że w ciągu najbliższych miejscy wypracujemy takie rozwiązania, które pozwolą szukać i znajdować ten kompromis i zaspokajają oczekiwania wszystkich Państwa Radnych, ale także różnych środowisk, które będą z różnymi propozycjami występować. To tyle jeżeli chodzi o komentarz natury ogólnej. Natomiast jeżeli chodzi o mój wniosek skorzystam okazji Panie Przewodniczący, to poinformuje tylko Państwa Radnych, że miałem zaszczyt i przyjemność rozmawiać z naszym konsulem honorowym, a ten z kolei jest po rozmowie z ambasadorem Republiki Czech w Polsce i zapewniam Państwa, że Czesi żywo interesują się tym co się dzieje w Częstochowie i być może mamy okazję, żeby  nastąpiło nowe otwarcie na południe tym razem, ponieważ z tej rozmowy z konsulem honorowym, a ten jak przypomnę przekazywał informacje od ambasadora Republiki Czeskiej w Polsce. Jeżeli udałoby się dzisiaj pozytywnie odnieść do tego projektu uchwały i to rondo czy miejsce w Częstochowie nosiłoby imię Vaclava Havla, Czesi są otwarci na realizowanie różnych przedsięwzięć z różnego obszaru życia i z różnych dziedzin,  z tego co udało mi się dowiedzieć jest duża szansa, żeby, a mówimy o pewnym obszarze kurtuazyjnych działań przynajmniej na początku, już niebawem moglibyśmy w Częstochowie gościć hokeistów czeskich, mówię tutaj o reprezentacji Czech na meczu pokazowym, a także moglibyśmy gościć w Częstochowie międzynarodową wystawę właśnie dotyczącą, upamiętniającą działalność Vaclava Havla, ale tak jak mówię to mógłby być dobry początek i tutaj też taka prośba do Panów Prezydentów, gdyby faktycznie udało się te więzi zawiązać to może wato byłoby pomyśleć o ich zacieśnieniu także na gruncie gospodarczym. Także proszę Wysoką Radę, aby wziąć te wszystkie argumenty także pod uwagę. Dziękuję.

Radny Zbigniew Niesmaczny widzę, że rośnie temperatura dyskusji, temperatura argumentów, chciałem tylko ostudzić troszeczkę tę dyskusję i przypomnieć koleżankom i kolegom, że mamy do dyspozycji nowo budowane ronda, mosty, wiadukty, skwery, ulicy nowo powstałe, a może i skrzyżowania także myślę, że dla wszystkich starczy. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa mnie w szczególności chodziło na początku, żeby zdjąć  z porządku obrad te dwie propozycje, żeby tam dokonać zmian idących w tym kierunku, żeby Arkadiusz Gołaś miał swoje rondo tuż przy nowej hali sportowej, ale w sytuacji, w której nie zdjęliśmy z porządku obrad no trudno w tej chwili głosować konkurencyjnej, więc ja takich zmian dzisiaj nie złożę, ale w najbliższym czasie złożę propozycję innej lokalizacji. Natomiast chcę dodać, że uwagę Radnego Jacka Krawczyka, o tym, że samego zainteresowanego nie zapytał uważam za wysoce niestosowna.

Radny Marcin Biernat ja mam taką uwagę, refleksje ku opamiętaniu, bo Marcin Maranda dużo tutaj mówił o współpracy z Republiką Czeską, o współpracy z konsulem tylko jak my wyglądamy jak Rada skoro to jest kolejna lokalizacja, którą proponujemy, jak wyglądamy przed ambasadorem Republiki Czeskiej skoro Havla przesuwamy coraz bardziej na wschód. Myślę, że akurat jemu się to nie należy, ponieważ  był to człowiek, który przyczynił się do tego, że wyrwał nas ze wschodu, no chyba, że będziemy to rozpatrywać w ramach misji, że tam jeszcze republiki wschodnie rzeczywiście trzeba będzie demokratyzować. Natomiast chodzi o samą zasadę, o której mówił Przewodniczący Sabat na samym początku, kłócimy się w zasadzie o pierdoły, a wychodzi z tego niezły bałagan. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona chciałbym prosić Państwa Radnych o poparcie tych propozycji i o to, żebyśmy w przyszłości nie robili to co powiedział przed chwilą Radny Biernat i Koledzy wcześniej, bo mamy ważniejsze sprawy do rozwiązania w mieście. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic Panie Prezydencie, Wysoka Rado ja również chcę złożyć propozycję nadania nazwy ronda, ale najpierw pozwolę sobie przeczytać krótka notkę, którą przygotowałem: Mozart poezji tak świat zwykł nazywać dama polskiej liryki Wisławę Szymborską. Opublikowała 350 wierszy, dzięki którym znalazła się w gronie 6 Polaków uhonorowanych prestiżową Nagrodą Nobla. Wybitna, radosna, a jednocześnie niebywale skromna zapytana kiedyś przez literaturoznawcę dlaczego publikuje tak małą ilość wierszy powiedziała: mam w domu kosz. Jej książki zostały przetłumaczone na ponad 40 języków, rozsławiła Polskę na cały świat i zajęła miejsce w panteonie najwybitniejszych twórców światowej kultury. Panie Prezydencie, Wysoka Rado, kilka dni temu zmarła poetka, noblistka, a przy tym wyjątkowo skromna kobieta. Uważam, że nadanie nazwy rondu przy ul. Olsztyńskiej imieniem  Wisławy Szymborskiej będzie zaszczytem dla naszego miasta – załącznik nr 31 do protokołu. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński tutaj nie chcę wywoływać dyskusji, ale muszę. Złożyłem wniosek do Wysokiej Rady, bo jakby idę w kierunku, żebyśmy nie zapomnieli o tych, którzy przelewali krew i walczyli w Częstochowie, żebyśmy nie wychodzili szeroko w świat, kiedy zapominamy o tych naszych częstochowskich bohaterach do tego chciałbym szczególnie z chwilą kiedy minęła 70 – ta rocznica w tym momencie powstania Armii Krajowej, zbliża się rocznica 1 marca kiedy mamy Święto Żołnierzy Wyklętych chciałbym tutaj zaproponować, żeby rondo które jest w tym momencie w BR.2 rondo im. Vaclava Havla, żeby nazwać rondem Stanisława Sojczyńskiego Warszyca. Był to człowiek niezłomny i myślę, że każdy z nas zna tą postać, myślę, że powinniśmy tutaj właśnie uhonorować tych, którzy tutaj walczyli i tutaj zginęli na tej ziemi. Ja nie chciałbym wywoływać polemiki – Państwo podejmą w głosowaniu zdecydują czy nie zdecydują. Idę właśnie w tym kierunku, żebyśmy w przyszłości w tym nazewnictwie pamiętali o naszych częstochowskich bohaterach – załącznik nr 32 do protokołu. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja bym chciał prosić troszkę o powściągliwość w zakresie entuzjazmu co do nazywania ulic, rond. Proszę Państwa w każdym konkretnym przypadku mówimy o człowieku i to nie jest drodzy Państwo tak, że mówimy o rondzie, które będzie nazwane jako zielone czy fioletowe czy kwiatowe tylko mówimy drodzy Państwo o człowieku. Jeśli mówimy o człowieku to chciałbym znać drogę jaką przetarł w tej kadencji Radny Jerzy Zając, który procedował honorowe obywatelstwo dla Pana Rolata. To było drodzy Państwo robione z przekonaniem, przez 2 – 3 miesiące, z każdym z Radnych rozmawiał, uzgadniał i potem na sesji, no może sesja była specyficzna, nie miało takiego wymiaru, ale miało to charakter drodzy Państwo procedowania modelowego. Niezależnie od tego czy drodzy Państwo pójdziemy tropem Radnego Marandy i powołamy i będziemy tworzyć regulamin czy tropem innych miast będziemy tworzyli zespołu ds. nazewnictwa ulic to jednak ja bym zachęcał o pewną powściągliwość i drodzy Państwo szacunek do tych osób, których nazwiska wymieniamy i w tej chwili się o to ścieramy. Naprawdę powinny być uzgodnienia międzyklubowe, na konwencie u Przewodniczącego, tak żebyśmy na sesji otrzymalibyśmy już jakby taki materiał przygotowany, żeby nie było zbędnych emocji, bo to drodzy Państwo troszkę szacunku dla tych, o których mówimy. Dziękuję.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący myślę, że ta dyskusja naprawdę jest zbyt długa, bo przedstawione propozycje wałkujemy tak naprawdę drugą sesję i argumenty, które zostały tutaj przedstawione są w mojej ocenie jak najbardziej słuszne. Mamy teren wokół obiektów sportowych i przy całym szacunku czy to będzie Pani Wisława Szymborska czy inna na pewno te osoby zasługują na nazwę ulic czy rond. Natomiast te propozycje trzy, które zostały złożone w mojej ocenie są jak najbardziej słuszne. One są skonsultowane, mają spore poparcie i myślę, że oczywiście, możemy tu 20 różnych propozycji dawać i w jakim kierunku pójdziemy. Może Panie Przewodniczący jeśli nie będzie innych propozycji może po prostu zagłosujmy. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki mi Przewodniczący udzielił głosu zanim wstał, więc proszę Państwa na początku sesji to miało sens, natomiast  w tej chwili proszę zwrócić uwagę na to, ja apeluje do Radnych, żeby w tym momencie już nie wprowadzili i wycofali zmiany. No wyobraźmy sobie proszę Państwa, że to konsula, ambasadora Republiki Czeskiej dojdzie informacja, że Havel przegrał w głosowaniu z kimś innym. No proszę Państwa nie róbmy takich cyrków.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący ja bym jednak apelował do Państwa, żebyście się zastanowili i składam wniosek żeby traktować to jako pierwsze czytanie, bo tu możliwości dojścia i to jest wyjście naprzeciw tego co mówił Pan Konrad Głębocki. Jeżeli nie będą wycofane wnioski to będzie głosowanie w zasadzie, że czy to czy tamto to jest to niefortunne, bardzo niefajne  i myślę, że warto by się zastanowić, żeby to w jakiś sposób jeszcze raz rozważyć. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Przewodniczący Komisji Praworządności chyba nie mamy na tym etapie możliwości. Ja tylko przypominam, że za tym był cały Klub Radnych SLD, żeby zdjąć z porządku sesji, a teraz jak pierwsze czytanie?

Radny Przemysław Wrona ja chciałbym poprzeć to co mówił Pan Przewodniczący przed chwilą Głębocki, bo za chwilę dojdziemy do takiej paranoi, że ja również z zazdrości do innych Radnych, że zgłosili jako pierwsi i chwała im za to, że mieli pomysł zgłoszę rondo Bolka i Lolka i to co mówił Przewodniczący Głębocki przegra np. ze śp. Prezydentem Havlem. Szanowni Państwo szanujmy troszeczkę Radę, Prezydenta i osoby, które tutaj przychodzą, a zacznijmy rozmawiać troszeczkę o innych sprawach. Dziękuję bardzo.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Przewodniczący mnie się wydaje, że aby nadać imię czemukolwiek ulicy, szkole, instytucji to chyba trzeba najpierw z rodziną lub z osobami, które mogą wyrazić na to zgodę. No nie Możemy chyba w tej chwili ani Pani Szymborskiej, ani innych nazwisk użyć do nadania, bo przecież jest jakaś procedura i to nie może być tak, że wymyślamy nazwisko i nadajemy imię. Więc albo zostawmy te nazwy, które już były i niech projektodawcy tych innych pomysłów się wycofają i przegłosujmy tamte projekty uchwał. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat szanowni Państwo ja na początku podziękuję tu Przewodniczącemu Konradowi Głębockiemu, który mówił otwarcie o kandydacie na nazwę ronda i on wiedząc, że byłoby to dosyć niestosowne gdybyśmy głosowali między dwoma nazwami wycofał swój wniosek i tutaj go nie prezentuje – dla niego wielki ukłon i wielka prośba do Panów, którzy zgłosili wnioski, no bo ja nie chciałbym tak, żebyśmy jutro, przepraszam, żeby  nie zabrzmiało jutro tak, że w Częstochowie ktoś nie chciał ronda Szymborskiej czy bohatera częstochowskiej okupacji z czasów komunizmu, bo ktoś dał, bo Szymborska przegrała z Czernym, inny bohater częstochowski przegrał z  Havlem, bo to będzie kuriozum i ja sobie nie wyobrażam takich rzeczy. Mam nadzieję, że tak jak mówiliśmy, u nas jeszcze wiele rond będzie, wiele skwerów. Jakby to było tak, że Panowie by złożyli projekt uchwały i mielibyśmy 2 projekty uchwał, a nie pod wnioskiem Jacka krawczyka, to nie jest zmiana całego projektu uchwały, ten wniosek nadal będzie Jacka Krawczyka tylko treść się zmieni. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci sytuacja jest niezręczna. Ja jako działacz społeczny, sportowy pozwoliłem sobie zrobić taką mini ankietkę na stronie wśród kibiców. Drodzy Państwo kuriozalna sytuacja wyszła – wygrał Sławomir Drabik. No drodzy Państwo naprawdę i teraz chcąc być mądrym i jeszcze tutaj słowa mojej szanownej Koleżanki Elżbiety, która mówi o tej rodzinie, przeczytałem bodajże wczoraj w Internecie informację, że rodzina Czesława Niemena, a konkretnie żona, wdowa, po Czesławie Niemienie złożyła wniosek i w Białymstoku Rada Miasta musi cofnąć nazwę liceum czy zespołu szkół muzycznych. Nie zgadza się ta żona i teraz Rada Miasta ma niezły orzech do zgryzienia. Kto z Państwa czytał, ten wie, że była to informacja, która się ukazała na Onecie wczoraj. 

          Drodzy Państwo dlatego właśnie żebyśmy nie stali się właśnie obiektem czy ataków czy pomówień czy pośmiewiska nawet. Panie Przewodniczący wyjdźmy z tej sytuacji z twarzą. To co zaproponował być może Przewodniczący Zając abyśmy to potraktowali jako pierwsze czytanie, że może by Pan Prawnik się tu wypowiedział, przecież Rada Miasta może wszystko. W rzeczy samej jesteśmy gronem kolegów, znajomych, nawet przyjaciół, że tak powiem różnią nas poglądy, różnią nas przekonania, różnią nas spojrzenia, ale to są zbyt ważne sprawy poza podziałami partyjnymi, ponadpokoleniowe drodzy Państwo, które mamy teraz rozstrzygnąć dlatego pochylmy się nas tym, żebyśmy nie strzelili sobie w stopę. Dziękuję. 

Radny Artur Gawroński ja wysłuchałem takiego apelu, powiem w ten sposób, ja wycofam ten wniosek, ale chciałbym, żebyśmy nie zapomnieli o tym 1 marca. Tak naprawdę dyskutujemy o problemach, które nie są tak bardzo istotne dla mieszkańców i chciałbym w tym momencie, żebyśmy ten dzień 1 marca pamiętali o tym, że istnieje, ponieważ w zeszłym roku te obchody były nad pozór skromne w Częstochowie to mam nadzieję, że w tym roku Panie Prezydencie uda się, ponieważ tak niewielu tych kombatantów zostało w naszym mieście, żebyśmy te obchody jakoś bardziej uroczyście przeprowadzili w naszym mieście. I tak jak powiedziałem wycofam wniosek. W przyszłości mam taką prośbę do wnioskodawców, którzy będą wnosić, żeby jednak ta forma dialogu w Radzie Miasta była dużo wcześniej. Dziękuję.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja apeluję do Łukasza. Łukasz idź śladem Artura i wycofaj swój wniosek, ponieważ Wisława Szymborska jest tak ważną postacią dla Polaków, dla nas wszystkich, że należy jej się dużo bardziej eksponowane miejsce do nazwy niż z całym szacunkiem jakieś marne rondo.

Radny Przemysław Wrona ja jeszcze raz chciałbym prosić o uszanowanie inicjatywy Kolegów, którzy zgłosili te 3 ronda jako pierwsi i prosiłbym również Radnego Wabnica o wycofanie wniosku. Odnośnie rodzin i konsultacji. No niestety pojawia się taka sytuacja, że niektórych, których chcemy uhonorować rodziny również nie żyją, a tak w kwestii jeszcze jednej. Gdybyśmy chcieli np. wymyślić tak jak mówiłem rondo Bolka i Lolka to czy też będziemy to z kimś konsultować? Zacznijmy szanować inicjatywy, które zgłosili Koledzy, są one zacne i nie róbmy naprawdę zazdrości macie Państwo przynajmniej 2 lata swojej kadencji także każdy z Radnych będzie mógł coś nowego wymyślić. Dziękuję bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz przepraszam za moje sformułowanie  zbyt ostre.

Radny Marcin Biernat ja mam taka krótką propozycję, żeby następnym razem przy nazywaniu rond czy też ulic konsultować tą kwestię już na etapie wykonania inwestycji, a nie dopiero po zamknięciu, mielibyśmy dużo więcej czasu na tą procedurę konsultacyjną albo na etapie planowania już wtedy będziemy mogli nazwać konkretne rondo patronem, które budujemy, który wniosek składamy. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od godz. 12.30 do godz. 12.40.

Radny Łukasz Wabnic z niezmiernym ubolewaniem stwierdzam, że zaniecham mojej propozycji, ale deklaruję jednocześnie, że przy najbliższej możliwości na pewno będę starał się nazwać może rondo, a może tutaj Radny Blukacz proponuje most, aby faktycznie uhonorować noblistkę, skromną kobietę Wisławę Szymborską.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy rondu w Częstochowie.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy rondu w Częstochowie.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy rondu w Częstochowie u zbiegu ulic Legionów i Żużlowej.

Radny Marcin Maranda bardzo dziękuję Wysokiej Radzie za poparcie tej inicjatywy. Ze swojej strony deklaruję w podobnych tego typu przypadkach szerokie konsultacje. Natomiast zwracam się jeszcze raz z gorącą prośbą do Pana Prezydenta, że jeżeli Pan Prezydent uzna to za stosowne i możliwie, żeby podjąć kontakt z Panem ambasadorem Republiki Czeskiej w Polsce i być może ukierunkować Panie Prezydencie tą współpracę. Po tym dobrym początku jak przypuszczam także na współprace gospodarczą. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk chciałbym bardzo serdecznie podziękować Radzie Miasta za wsparcie i za uchwalenie tego projektu uchwały. Dziękuję jeszcze raz.

Radny Janusz Danek ja również myślę, że Pan Marian na nas patrzy tam z  góry i chciałbym podziękować w imieniu rodziny, myślę przede wszystkim środowiska żużlowego. Pan Marian był reprezentantem, weteranem, sędzią i honorowym prezesem CKM Włókniarz, klubu, który jest dumą Częstochowy. Dziękuję.

Ad. pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy na rok 2012 na druku BR.4/XIX/12 - załącznik nr 33 do protokołu. 

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 34 do protokołu) chciałbym tutaj zgłosić taki wniosek, ponieważ ja przez pewien okres czasu bytności w Częstochowie i życia starałem się pełnić rolę taką jak gdyby nadzoru prawnego. Ponieważ przy każdej zmianie władzy następuje tzw. niedziela cudów albo miesiąc cudów mam taką propozycję aby Komisja Rady Miasta Częstochowy w następnej kadencji w planie pracy, o którym tutaj mówimy, wpisywała zawsze sobie i żeby to zostało przyjęte jako zasada „Analiza poczynań władz samorządowych w ostatnim miesiącu urzędowania”. Z racji tej, że jest taki miesiąc, w którym dzieją się w Częstochowie różne rzeczy. Jeżeli można to przypomnę, kosztowne rzeczy. 

          W momencie gdy 16 listopada 2009 r. nastąpiła zmiana na skutek referendum w okresie 5 dni do objęcia władzy przez Pana Komisarza Kurpiosa wydano ze społecznych pieniędzy, Pan mnie tutaj przedstawił jako przedstawiciela emerytów i rencistów, sięgających wiele tysięcy złotych, a w pewnych okresach nawet milionów złotych, o których zaraz powiem, z budżetu miasta Częstochowy. W związku z powyższym gdyby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wpisał sobie do planu pracy,  ja nie mówię, że już, ale może po wakacjach kiedykolwiek, bo moje działania okazuje się, że są działaniami wołającego na puszczy. 

       Ja wielokrotnie  z tej mównicy zwracałem się do Pana Prezydenta o podjęcie analizy czy ja mówię prawdę czy ja sobie żartuję, że wiele milionów zł idzie z budżetu Miasta Częstochowy, no nazwijmy to po sportowemu, nie niedziela cudów, ale w miesiącu cudów. W okresie od 16 listopada 2009 r. do momentu objęcia władzy przez Pana Komisarza Kurpiosa wiele osób niezasłużenie, niezgodnie z prawem w mojej ocenie, być może zgodnie z prawem w ocenie Pana Przewodniczącego Komisji czy całej Komisji Rewizyjnej, pobrały gratyfikacje, które wołają o pomstę do nieba. Przypomnę Pana Prezydenta Sobusia.  Tak w Częstochowie postępować nie wolno, bo Częstochowa jest biednym miastem. Jeżeli Zrzeszenie Emerytów i Rencistów występowało o przeprowadzenie kontroli, mam wynik tej kontroli, w którym  w okresie 8 grudnia 2009 r. wprowadzono aneksy do porozumienia płacowego Pana Prezesa Spółki MPK to zobaczycie Państwo, jeżeli Komisja Rewizyjna się tym zajmie ile to kosztuje pieniędzy. Jeżeli wprowadzono również 8 grudnia 2009 r. aneksem do, już był Pan Biernat i Komisarz Kurpios, ale jakoś nikt nie chce się tym zająć. Wydano w Spółce, która okazuje się, że ma 38 mln strat, 1 200 000 zł z wolnej ręki wypłaty nagród. 

       Ja to mówię, tylko, że ja wiem, że Panu Prezydentowi, że władzy może tutaj siedzącej nie za bardzo jest poręcznie sięgać do tych tematów, ale mówię po raz trzeci, że prawo pozwala na sięgnięcie 3 lata do tyłu i właśnie w kadencji tutaj Pana Przewodniczącego Majera te 3 lata upłyną. Ja już nie będę powtarzał, że nie może w Częstochowie być tak, że przynależność partyjna decyduje o tym, że prawo jest nieprzestrzegane, bo jak można nazwać Częstochowę miastem prawa, gdzie przestępca figurujący w centralnym rejestrze skazanych zostaje powołany na dyrektora w spółce śmieciowej w Sobuczynie. To poszukajmy, kto te decyzje podejmuje. Mówię o Panu Wojewodzie Gule. To nie może być tak, bo to nawet portierem nie można być. 

       I na zakończenie drobny taki temat, może troszkę niezręczny, bo Pan Majer musiałby sprawdzać  swoje i Pana Prezydenta Kurpiosa decyzje. Już spuszczę zasłonę miłosierdzia na tą decyzję  z ostatniego dnia urzędowania Pana Kurpiosa, która również społeczeństwo Częstochowy kosztowało ponad 20 tys. zł mówię o wypłatach odpraw dla swoich zastępców również niezgodnie z małym niuansem prawnym. No proszę Państwa w związku z powyższym co powiedziałem, wydaje mi się, że gdyby plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy przewidywał poddanie analizy w ostatnich tygodniach urzędowania władzy poprzedniej byłoby to z korzyścią dla budżetu miasta. Dziękuję Państwu za uwagę.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski tylko informacyjnie Panie Przewodniczący mówi Pan już o zamierzeniach przyszłej kadencji także to już nowa Rada i nowi Radni  plan pracy dla Komisji Rewizyjnej ustalą także ewentualnie wymagałoby to rozmów już z nowo wybranymi Radnymi. 

Radny Artur Gawroński ja bym tutaj w ramach pracy Komisji Rewizyjnej chciałbym jakby zająć się tematem dotyczącym korytarza północnego. Aby dojść do pewnego szczegółu zwrócę się może do archiwum, ponieważ w 2007 roku na sesji Rady Miasta mam protokół z sesji Rady Miasta mówiłem o zagrożeniach dotyczących m.in. tirów w dzielnicy Północ. Następnie w odpowiedzi od ówczesnego Prezydenta Miasta Częstochowy mam stwierdzenia, że uprawniam politykę na sesji Rady Miasta, ze względu na to, że wszyscy mieszkańcy, którzy kupowali grunty właśnie w dzielnicy Północ doskonale wiedzieli, że nigdy tam tirów nie będzie czyli wszyscy, którzy dokonywali zakupów, takie jest stwierdzenie ówczesnego Prezydenta. Następnie zacytuje taki fragment jest jakby kontynuacją właśnie tego, że w dzielnicy Północ musi być jakiś wyjazd i to jest wyjazd, który da się zrealizować oczywiście przy wszystkich założeniach, że nie będzie tam żadnego ciężkiego przejazdu. Nie będzie żadnych tirów tylko tak jak na ulicy Fieldorfa – Nila ruch osobowy, lokalny, który wyjeżdża z tego osiedla i to jest korytarz północny, który był planowany w dzielnicy Północ czyli przez wiele lat rozmawialiśmy na temat korytarza północnego z pełna świadomością dotyczącego tego co przed chwilą podałem z  2007 r. z protokołu sesyjnego, gdzie kiedy mówiłem o tym problemie zarzucano mi, że uprawiam politykę i chciałbym, żeby jakby tym tematem zajęła się Komisja Rewizyjna w ramach pracy bieżącej, ponieważ temat nie zniknął, temat będzie się pojawiał, jednak mieszkańcy którzy wykupywali grunty byli świadomi tak jak powiedziałem przed chwilą, że tam ruchu tirów nigdy nie będzie. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski  Panie Radny Gawroński czy to jest formalny wniosek, bo może go Pan do Komisji Uchwał i Wniosków taką propozycję złożyć o wprowadzenie takiego punktu ze wskazaniem w jakim miesiącu miałoby się to odbyć. Jest to ważny problem, ale czy chce Pan to sformalizować, żeby to znalazła się w dzisiaj uchwalanym planie Komisji czy jest to rodzaj apelu do członków Komisji Rewizyjnej?

Radny Artur Gawroński chciałbym, żeby Komisja zajęła się tym tematem w ramach pracy bieżącej.

Radny Janusz Danek  Panie Przewodniczący ten wniosek Pana R. zostaje uwzględniony czy trzeba złożyć wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wniosek Pana Raczka dotyczy okresu, który mamy za sobą czyli rozpoczęliśmy kadencję, a dotyczy raczej przyszłości. 

Radny Janusz Danek czyli Komisja zbada tą sprawę i powiadomi Radnych? Pan R. przedstawił nam tutaj przed obliczem Pana Przewodniczącego i Panów Prezydentów problem i wskazał o nieprawidłowościach. Ja nie powiem czy to jest wykroczenie, przestępstwo, ale nieprawidłowości.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Radny, Pan Przewodniczący R. z Zrzeszenia Emerytów i Rencistów zaproponował, żeby Rada nowa zajęła się decyzjami podejmowanymi w końcu sprawowania władzy przez ustępującą ekipę i to była istota problemu, a potem rozwinął to przykładami. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk  jeszcze pamiętajmy jaki jest zakres prac kontroli Komisji rewizyjnej i innych gremiów kontrolnych nadzorujących funkcjonowanie jednostek miejskich, majątku miejskiego itd., itd. Nad sprawdzeniem rzeczy, o których mówił Pan R. zresztą poinformowałem go o tym przed chwilą, co się działo w spółce w danym momencie jest rada nadzorcza i walne zgromadzenie. Komisja Rewizyjna ma raczej średnie możliwości, żeby nie uwłaszczać Komisji Rewizyjnej na możliwość wpływania na to co się dzieje w spółce, bo spółka ma swoje organy do tego. Być może jakiś zakres tych informacji, które Pan R. przedstawił byłby do sprawdzenia w dokumentach miejskich czy jednostek miejskich do których  Komisja może wejść i je sprawdzać.

         Ja już Pana R. poinformowałem, że o wszystkich tych sensacjach, o których ma wiedzę, żeby poinformował zarówno prezesa Spółki jak i Przewodniczącego rady nadzorczej i wtedy możemy mówić o tym, że działania zostaną podjęte albo nie, a tak już bardzo obrazując sytuację to powiem tak, jeżcie już jesteśmy, mamy problem ze słuchem to idziemy do odpowiedniego fachowca, z oczami to idziemy do odpowiedniego fachowca, a jak z zębami to również, jeżeli chcemy leczyć uszy u okulisty to możemy się zdziwić i nie będziemy mieli takich efektów w tym leczeniu jakie byśmy chcieli dlatego prosiłbym, aby wszelkie te wnioski i sugestie zgłaszać  do tych, którzy są do tego przeznaczeni, wtedy efekt tych działań i tych wniosków na pewno będzie dużo lepszy. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, nie można tak po prostu słuchać dowolnie. Jest taki przepis art. któregoś tam Kodeksu postępowania karnego, który mówi, że każdy obywatel, który powziął informację o przestępstwie czy o domniemaniu przestępstwa ma obowiązek zgłosić to do właściwych organów ścigania. W ten sposób jest to wyciąganie gorących kasztanów z ognia innymi rękoma. Jeżeli Pan R. ma tą informację to powinien iść do prokuratury i zgłosić tą informację, a  działania Komisji Rewizyjnej po dwóch latach uważam za bezprzedmiotowe. Natomiast z kolei pomysł Pana R., ten, który zgłosił jest rzeczywiście interesujący, ale nie może być w tym roku, to może być sugestia Komisji Rewizyjnej tej kadencji dla swoich następców. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski być może Panie Przewodniczący nawet zmiany w statucie, który zaczęłyby już obowiązywać, ale też mam wątpliwości gdyby to inicjatywa była po stronie Komisji Praworządności. Możemy ewentualnie w statucie taki zapis zawrzeć, który wtedy obowiązywałby nowych Radnych.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak gwoli takiej informacji ogólnej otóż zgodnie z kodeksem spółek handlowych wspólnikowi przysługuje prawo kontroli, ale przysługuje mu to prawo osobiście, w  związku z tym Pan Prezydent nie może nawet zlecić jako akcjonariusz spółki pt. MPK czy każdej innej spółki kapitałowej podlegającej rygorom spółek handlowych, nie może zlecić wykonania kontroli komukolwiek innemu. Musi to zrobić osobiście, ewentualnie może pójść w asyście osoby, która będzie mu pomagała, ale kontrola ma zostać wykonana przez wspólnika osobiście. Natomiast organem kontrolnym z tego typu, z punktu widzenia nadzorczego ma wgląd do dokumentów jest rada nadzorcza także jeśli są tego typu informacje uprzejmie proszę o przekazanie tych informacji Przewodniczącemu rady i określone czynności kontrole zostaną wszczęte.

Radny Ryszard Majer drodzy Państwo jak mówimy o Komisji Rewizyjnej to wypada, żebym coś powiedział na ten temat. Drodzy Państwo to jest tak, że Komisja Rewizyjna proceduje w sposób ciągły przez cały rok czyli mamy plan kontroli, który przyjmuje Rada w tym momencie natomiast jeżeli pojawiają się sprawy skargowe, takie o których mówił Pan R. to w każdej chwili na posiedzenie Komisji Rewizyjnej może to wnieść i Komisja Rewizyjna te sprawy proceduje, rozpatruje. Oczywiście z wykorzystaniem aparatu organu wykonawczego czyli Prezydenta i jego służb, może tak powiem sama z siebie Komisja Rewizyjna w możliwościach działania jest ograniczona. Także jeżeli są jakieś informacje o nieprawidłowościach jest tryb skargowy i każda rzecz w toku można rozpatrywać na bieżąco także poza planem pracy Komisji. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy na rok 2012.

Ad. pkt. 26

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.5/XIX/12 - załącznik nr 35 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XIX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt. 27

Interpelacje podczas obrad XIX sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Marcin Biernat

w sprawie instalacji kamer monitoringu wizyjnego w okolicach pawilonów handlowych przy ul. Dekabrystów.

w sprawie naprawy dziury w ul. Sikorskiego przed skrzyżowaniem z ul. Bialską. 

Radny Zbigniew Strzelczak

w sprawie naprawy chodnika przy ul. Św. Rocha.

W sprawie realizacji projektu ronda u zbiegu ulic Powstańców Warszawy – Leśnej – Gościnnej.

W sprawie naprawy ul. Wały Dwernickiego między Kiedrzyńską, a kładką nad Aleją Jana Pawła II.

Radny Ryszard Majer

w sprawie zmian w organizacji częstochowskich szkół

w sprawie zmian w działalności częstochowskich Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych

Radny Jacek Krawczyk

w sprawie  zakupu i montażu wiaty przystankowej przy ul. Bohaterów Katynia 7 (w kierunku centrum)

w sprawie usunięcia podkładów tramwajowych – ul. Botaniczna.

w sprawie ujęcia w planach remontowych zjazdu z Al. Bohaterów Monte Cassino do ul. 1- go mają

w sprawie wykonania wymiany wypalonych elementów ekranów akustycznych ze środków zwróconych przez ubezpieczyciela.

Ad. pkt. 28

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Pani O. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 36 do protokołu) chciałam zapytać Pana Prezydenta czy sam osobiście nie mógłby wnieść takiego wniosku, który tu przeczytam, bo to odwołanie przychodzi mi od 3 lat, który zmieniłby przepis polegający odmowie złożenia winsoku na mieszkanie komunalne i żebym mogła po prostu w końcu ten wniosek, żeby został przyjęty przez Urząd Miasta, bo ostatnia odmowa była z 27.06, Pan Prezydent mnie wysłał do Pani H. na ostatniej sesji, a Pani H. do Pani K. i z tego nic nie wynikło, a jakby się Pan zajął osobiście takim przepisem, znaczy wnioskiem, żeby zmieniono ten przepis, żeby był jakiś skutek w końcu, że nie został jeszcze przegłosowany ten przepis. Z miasta jest odpowiedź na postawie art 3. ust.2 pkt 3. Uchwały Rady Miasta Częstochowy tu jest numer z 20 września 2010 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy informuję, iż wniosek Pani w sprawie wynajmu lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy został załatwiony odmownie. Tak jest od 3 lat, bo ja sprzedałam mieszkanie 3 lata temu i nie mogę wniosku złożyć w Urzędzie Miasta na mieszkanie komunalne. Chciałabym, żeby Pan Prezydent zajął się tą sprawą, bo i tak czeka się z 12 lat czy więcej, żeby ten wniosek został po prostu przyjęty. 

        A drugie pytanie to jest takie. Mam zasiłek z opieki społecznej, na końcu tej decyzji widnieje Pana podpis z pieczątka, mój zasiłek wynosi 100 zł miesięcznie, pytam się wszystkich obecnych jak przeżyć z tych pieniędzy, bo nie mogę znaleźć pracy już na pewno 6 lat. Z tego muszę sobie kupić coś do jedzenia, leki mi ktoś finansuje i jak trzymam te pieniądze to nie wiem co mam zrobić. Czy naprawdę nie ma jakiegoś sposobu, żeby ze 100 chociaż 200, dwa razy większy ten zasiłek był, bo z Panem, pod któremu podlegam, nie chcę wymienić nazwiska, bo może tu przychodzi, ja nie mam okularów na nosie, nie mogę się porozumieć, bo słyszę, że nie ma budżetu. No i tyle.  

        W tej chwil kończą mi się buty na zimę i nie ma za co kupić tych butów. Dlatego, że pieniądze z tego sprzedanego mieszkania straciłam na długi i na właścicieli innych mieszkań i na utrzymanie swojej osoby.  Pani H. mi podpowiedziała po ostatniej sesji jak mnie Pan skierował, żeby takie zdanie przeczytała, jak będę na kolejnej, nie będę  teraz kłamać, bo nie pamiętam dokładnie, ale w każdym bądź razie, ja to powiedziałam swoimi słowami jaka mi ta odmowa przyszła: proszę o skreślenie artykułu mówiącego o kwalifikacji wniosku w związku z oczekiwaniem na lokal komunalny. Ja nie wiem czy to jest dobrze, bo ja nie rozumiem tego zdania, chodzi cały czas, żeby był zmieniony ten przepis, któremu podlegają wnioski osób, które zbyły lokal lub mieszkanie w okresie ostatnich 10 lat, bo tam jest jakiś paragraf, że nie przyjmuje Urząd tego wniosku, bo na samo mieszkanie czeka się przecież ileś lat jeszcze od tego wniosku, że jak nie będzie można złożyć wniosku to faktycznie w wielu 75 lat ja praktycznie nie będę potrzebować tego mieszkania, być może ktoś młodszy, który kupuje mieszkanie, zwalnia budynek mieszkalny. Ja już w tym roku będę miała 54 lata także, no nie wiem czy doczekam z Urzędu Miasta.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk najlepszym rozwiązaniem będzie jeżeli na postawie protokołu zostanie ta sprawa Pani rozpoznana i będzie odpowiedź na piśmie, która jasno będzie wyjaśniała, rozpatrywała Pani indywidualną sprawę. Z tego co wiem to już Pani taką odpowiedź otrzymała.

Pan S. P. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 37 do protokołu) – wypowiedź stanowi  załącznik nr 38 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ponieważ chciałem Panu Radnemu Polisowi, który jest nie tylko członkiem Rady Dzielnicy, ale również doświadczonym Radnym Rady Miasta, którym był w nieodległej przeszłości, chciałem zwrócić uwagę, że sam Pan stwierdził, że ja nie za bardzo wiedziałam na tej poprzedniej sesji jakie  poglądy chciał Pan  zaprezentować, no bo nie, ale w związku z tym to nie może Pan stwierdzić, że chciałem Pana powstrzymać przed głoszeniem poglądów innych niż moje, no bo ja musiałbym wiedzieć że są inne niż moje, a tego nie wiem. Jeżeli chodzi o zarzut formalny to chciałem przytoczyć tylko zapis §28 naszego statutu, a zna to Pan jako doświadczony Radny jak już wspomniałem „przewodniczący obrad może udzielić głosu osobom spoza Rady, po uprzednim pisemnym zgłoszeniu się do zabrania głosu i określenia przedmiotu wypowiedzi”. Może, ale nie musi. Jeżeli Pan sugeruje, że w statucie ma być zapis, że prowadzący obrady musi każdego dopuścić do głosu, ale to już kierować to do Radnych innych, a  przede wszystkim do Komisji Praworządności, być może takie rozwiązanie statutowe zaproponują. Ja w każdym razie o takie rozwiązanie prosić nie będę, ale o tym zdecyduje Rada.

Ad. pkt 29.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XIX sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Zdzisław Wolski

Protokołowała

(-) Joanna Rekwirewicz

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 16 lutego 2012 roku.
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